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USAF UNIT HISTORIES – HIGHER 

COMMANDS 
 

010353  HEAVY BOMBERS TO THE MIGHTY 

8
TH

: Historical survey of B-17’s/B-24’s assigned to the 

8
th
 USAF, 1942-45.  Paul Andrews/William Adams.  

421pp, spiral bound. £45.95 

 

THREE PUBLICATIONS PUBLISHED BY THE 

8
th

 AIR FORCE MEMORIAL MUSEUM 

FOUNDATION COMPILED BY PAUL 

ANDREWS & WILLIAM HILL 

These are text only, spiral bound and contain a wealth 

of information for the researcher into 8
th
 AF operations 

during WWII. 

 

010349  ROLL OF HONOR: 652pp.  Compre-

hensive listing of all personnel lost, KIA, POW, INT.  

Information included is: aircraft serial no, date, group, 

MACR No, crew position and fate.           £54.95 

 

010350   COMBAT CHRONOLOGY:  446pp.  

Arranged in date order starting when the 8
th
 was still a 

US based organisation in February 1942 and goes 

through the WWII years until the AF occupation in 

Germany into the 50’s.  Information included is 

aircraft serial no, group/sqdn, aircraft name, aircraft 

letter, reason for loss, pilot, notes.       £45.95 

 

010351  COMBAT CHRONOLOGY SUPP-

LEMENT: 614pp.  This lists all the crews lost and is 

arranged in three sections covering the 1
st
, 2

nd
 and 3

rd
 

Air Divisions.  Each aircraft is listed with the crew, the 

MACR report no and fate.  This allows any loss on any 

selected date or for any known unit to be easily 

located.        £54.95 

 

010365 EIGHTH AIR FORCE BOMBER 

STORIES: A New Selection by Ian McLachlan.  Each 

chapter devoted to a particular incident.  Episodes 

covered include the possible murder of a bomber crew 

missing at sea,  US POW’s incarcerated in one of 

Hitler’s most grotesque concentration camps plus 

many others.  202pp, b/w photos, hdbk, jckt.      £19.99 

 

010371 8th AIR FORCE: American Heavy 

Bomber Groups in England 1942-45 by Gregory 

Pons.  Hdbk, 229 x 305mm, 192pp, full colour 

throughout. £33.00 

 

010377  COMBAT RECON’: 5
th

 AIR FORCE 

IMAGES FROM THE SW PACIFIC 1943-45 by 

Robert Stava.  Based on 5
th
 AF photographer, John 

Stava’s collection and undiscovered until the mid 

1990’s.  Captured here is a broad scope of the war the 

SW Pacific.  9 x 12”, hdbk with jckt, 200 b/w photos, 

144pp.                                                         £32.50 

010380  FIGHTER LOSSES OF THE MIGHTY 

EIGHTH by William H Adams.  A Chronological 

Survey of Spitfire, P-38, P-47 and P-51 Losses, 8
th
 

USAF July 1942 – April 1945.  An 8
th
 AF Memorial 

museum Foundation Publication, 1995.  Spiral bound, 

210 x 300mm, 177pp plus bibliography.    £15.00 

 

LOSSES OF THE US 8
TH

 AND 9
TH

 AIR FORCES 

by Stan D Bishop & John A Hey MBE 

Covers losses on a day-to-day basis for two of the 

largest air strike forces ever assembled and committed 

to battle.  Four Volume Series – each hardback with 

d/jckt, 210mm x 300mm 

 

010363 Vol 1: ETO Area June 1942-December 

1943.  542pp, b/w photos. £42.95 

010372 Vol 2: ETO Area January 1944 – March 

1944.    491pp, b/w photos.         £59.00 

010373  Vol 3: ETO Area, April 1944 to June 1944.

         £59.00 

010374  Vol 4:ETO Area, July 1944 – Sept 1944.  

717pp,         £69.00 

 

010378  9
TH

 AIR FORCE: American Tactical 

Aviation in the ETO, 1943-45.  Dedicated to the 

memory of the airmen and soldiers of the 9
th
 AF who 

gave their all for the liberation of Europe.  Hdbk, 235 x 

317mm, 196pp, full colour throughout. £35.00 

 

010379   THE 5
TH

 AIR FORCE.  Essential source 

of information for those interested in the Pacific War.  

Hdbk, 210 x 250mm, 112pp, 120 pictures, including 

maps, insignia, 220 profiles, 210 x 250mm. £21.00 

 

010381 12
TH

 & 15
TH

 AIR FORCES.  Formed in Nov 

1943, the 15
th
 AF was established to operate in the 

Mediterranean Theater of Operations (MTO), primarily 

from airfields based in Southern Italy where they were 

stationed . £22.50 

 

010382  THE 5
TH

 FIGHTER COMMAND IN 

WWII, Vol 1: Pearl Harbor to the Reduction of 

Rabaul by William Wolf.  Hdbk with d/jckt, 650 clr & 

b/w photos, 448pp.                                  £55.00 

 

010383  THE 5
TH

 FIGHTER COMMAND IN 

WWII, Vol 2: The End in New Guinea, the 

Philippines to V-J Day by William Wolf.  The Author 

continues his definitive history.  Size 8.5” x 11”, hdbk 

with d/jckt, 750 clr & b/w photos, 456pp.  £55.00 

 

010384  THE MIGHTY 8
TH

 AT WAR: USAAF 8
th

 

AF Bombers vs The L/Waffe 1943-45 by Martin 

Bowman.  Action-packed, first-hand accounts.  Sftbk, 

288pp, 32pp b/w photos, 234 x 156mm. £16.99 

 

010386  THE 5
TH

 FIGHTER COMMAND IN 

WWII Vol 3 by William Wolf.  Completes this 
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comprehensive 1,200 page trilogy on the 5
th
 FC.  This 

third volume covers the 5
th
 FC vs Japan: Aces, Units, 

Aircraft and Tactics.  Hdbk with jckt, 474 photos, 

charts & drawings plus 24 colour profiles, index, 

448pp.                    Approx’ £58.50 

 

010384  MIGHTY 8
TH

 AT WAR: USAAF 8
th

 AF 

Bombers Vs The Luftwaffe 1943-45 by Martin 

Bowman.  Includes action-packed, first-hand accounts.  

Softback, 288pp, 234 x 156mm, 32pp b/w photos.

         £16.99 

 

010401 FORTRESSES OF THE BIG TRIANGLE 

FIRST by Cliff Bishop.  Full history of aircraft which 

served in the 8
th
 AF’s, 1

st
 Bomb Wing, July 1942 thru 

March 1944.  Hdbk, d/jckt, 320pp, illustrated.  £30.00 

 

010427 B-24 LIBERATORS OF THE 15
TH

 AIR 

FORCE/49
TH

 BOMB WING IN WWII by Michael 

D Hill & Robert Beitling.  Presents for the first time 

the biographies of the individual B-24’s used by the 

451
st
, 461

st
 & 484

th
 Bomb Groups of the 49

th
 Bomb 

Wing in Italy.  8.5 x 11”, over 300 b/w photos, 160pp, 

hdbk with jckt.         £49.95 

 

010429   FIRST IN THE FIELD: The 1
st
 Air 

Division over Europe in WWII by Ron Mackay.  

First of a trilogy focusing on the Mighty 8
th
’s heavy 

bombardment element.  Size 8.5” x 11”, hdbk with 

jckt, 400 b/w & colour photos, 240pp.        £49.95 

 

010430  THIRD IN LINE: The 3rd Air Division 

over Europe in WWII by Ron Mackay.  Comprises 

the third and final element of the Mighty 8
th
’s heavy 

bomber force to be established in England.  Hdbk, 

288pp, 300 clr & b/w photos, 8.5” x 11”.  £58.50 

 

010432  SECOND IN LINE – SECOND TO 

NONE: A Photographic History of the 2
nd

 Air 

Division by Ron Mackay with Mike Bailey and Steve 

Adams.  Completes the trilogy on the Mighty 8
th
’s 

heavy bombardment group.  The 2
nd

 Air Division’s 

involvement in the USAAF daylight bombing 

offensive from English soil for nearly three years, 

including detailed insight into the achievements of, as 

well as the human and material cost to the B-24 and its 

crews.  Hdbk with d/jckt, 8.5” x 11”, 379 colour & b/w 

photos, 312pp.        £41.50 

 

010433 THE FIRST COMBAT BOMB WING IN 

WWII by Ron MacKay.  Study of the USAAF’s sub-

units, the 1
st
 Combat Wing preceded by the 1

st
 Bomb 

Wing, and then the 101
st
 Provisional Bomb Wing 

which included the 91
st
 BG as an element.  By then the 

91
st
 BG was joined by the 351

st
 BG and 381

st
 BG, the 

351
st
 BG later displaced by the 398

th
 BG.  The 

operational experience of these units virtually spanned 

the entire 33 months of the “Mighty 8
th
’s” existence 

and the often costly 

but finally success-

ful campaign to 

defeat Hitler.  

Hdbk, 302 colour 

& b/w photos, 

240pp, size 8.5 x 

11”.           £33.50 

 

 

 

 

 

 

 

USAF UNIT HISTORIES – GROUPS 
 

010520  CENTURY BOMBERS: Story of the 

Bloody 100
th
, 8

th
 AF.  Flew B-17’s.  Attractive hdbk 

with jckt, 248pp, photos.        £22.50 

 

010530  WARPATH ACROSS THE PACIFIC: 

Illustrated history of the 345
th
 BG (M) during WWII.  

Flew B-25’s.  4
th
 Edition.  Hdbk, jckt.        £54.95 

 

010603  TEDS TRAVELLING CIRCUS: 93
rd

 BG 

(H).  The first B-24 Liberator outfit to serve in the 8
th
 

AF.  Operated in three theatres including famous 

Ploesti Mission from N/Africa.  The 93
rd

 first operated 

from Alconbury in Huntingdonshire and then 

Hardwick in Norfolk.  Over 580pp, illustrated with 

hundreds of photos, hdbk with jckt.      £49.95 

 

010606  PLANES NAMES AND FANCY NOSES: 

91
st
 BG (H) by Ray Bowden.  Includes 270 

F/Fortresses from the 91
st
 BG (H) listed alphabetically, 

combat missions, full crew listing, serial numbers.  

Hdbk with jckt, 288pp, 400 b/w photos.       £19.95 

 

010609  POSSUM CLOVER AND HADES: 475
th
 

FG in WWII by J Stanaway.  One of the highest 

scoring fighter units in the SW Pacific.  336pp, over 

700 b/w & colour photos, colour profiles.  Hdbk, with 

d/jckt.    £39.95 

 

010614  BEWARE THE THUNDERBOLT: The 

56
th
 Fighter Group in WWII by David R McLaren.  

Hdbk with d/jckt, 192pp, over 250 colour & b/w 

photos.                                                         £34.95 

 

010629  AERIAL INTELLIGENCE OF THE 8
TH

 

AIR FORCE 1944-45: 25
th
 Bomb Group History, 

based Watton, England by G R Sesler.  Part of the 8
th
 

AF; flew weather & photo-recon over enemy territory.  

Includes 652
nd

/653
rd

/654
th
 Bomb Squadrons, 8

th
 combat 

Camera Unit.  Hdbk, 184pp, b/w photos.  .   

Last Few Remaining . reduced £49.95 to....  £20.00 
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010630 PROTECT AND AVENGE: 49
th

 Fighter 

Group in WWII by S W Ferguson & W K Pascalis.  

Odyssey of the most successful fighter group in the 

war against Japan.  Hdbk with jckt, over 600 photos, 

colour profiles, maps, 320pp.       £39.95 

 

010632  EYES OF THE EIGHTH: Story of the 7
th

 

Photo Recon’ Group 1942-45: Patricia Fussell Keen.  

Flew P-38 Lightnings and Spitfires over enemy held 

territory.  Hdbk, d/jckt, 384pp, 325 photos.   £42.95 

 

010638  THE RAGGED IRREGULARS: The 91
st
 

Bomb Group in WWII by M Havelaar with William 

Hess.  Foreward by Roger A Freeman.  First detailed 

history of this famous group flying the B-17 out of 

Bassingbourn, England.  Legendary aircraft such as 

Memphis Belle, Shoo-Shoo Baby, General Ike and 

Nine-O-Nine, flew with the 91
st
.  Lists all combat 

missions from Nov 1942 to Feb 1945.  Name & serial 

no, losses, roll of honour.  Hdbk with jckt, over 400 

b/w & colour photos, 320pp.        £37.50 

 

010639  ATTACK AND CONQUER: The 8
th

 

Fighter Group in WWII by John Stanaway & L J 

Hickey.  The 8
th
 took the first P-39’s into combat and 

fought the best Zero pilots in the Japanese Imperial 

Navy; later flew P-40’s, P-47’s and P-38’s over Rabaul 

& Hollandia as well as the Philippines.  Hdbk with 

jckt, over 500 b/w & colour photos, 320pp.        £37.50 

 

010646  DEFENDERS OF LIBERTY: 2
nd

 Bomb 

Wing 1918-93: 75
th

 Anniversary Edition.  Flew B-

29’s & B-50’s.  Includes dozens of maps & 

illustrations.  Hdbk 8pp in full colour, 488pp. £39.95 

 

010663  WARPATH: 345
th

 Bomb Group in 

WWII.  Facsimile re-print of this rare 345
th
 war book 

in new quality edition.  The famed “Air Apaches” flew 

against the Japanese in B-25’s.  Hdbk with jckt, 300pp, 

illustrated.        £49.95 

 

010664  THE 350
TH

 FIGHTER GROUP IN THE 

MEDITERRANEAN CAMPAIGN Nov 1942 – May 

1945. Facsimile re-print of original war book.  

Softback, 80pp, over 90 b/w photos, map.    £16.95 

 

010676  THE JOLLY ROGERS: 90
th

 BOMB 

GROUP IN THE S/W PACIFIC 1942-44.  Full 

colour facsimile re-print of the original war book.  

Hdbk with jckt, 112pp, over 500 colour & b/w photos.

        £32.50 

 

010679  KEARBY’S THUNDERBOLTS: The 

348
th

 Fighter Group in WWII by J C Stanaway.  The 

most successful P-47 Thunderbolt Unit in the Pacific.  

Hdbk with jckt, over 350 b/w photos, 12 colour aircraft 

profiles, 224pp.        £37.50 

 

EAGLES OVER THE PACIFIC SERIES 

Lawrence Hickey 

 

010671  REVENGE OF THE RED RAIDERS: 22
nd

 

Bomb Group, flew B-24’s, B-25’s & B-26’s (Vol 2).  

Hdbk with jckt, approx’ 500pp, 1,000 photos, 32 page 

colour section including 48 colour profiles, 16 detailed 

maps, massive appendices. £54.50 

 

010673  RAMPAGE OF THE ROARIN’ 20’s: 

Encyclopaedic WWII History of the 312
th
 BG (Vol 4).  

Hdbk with jckt, approx’ 350pp, 150,000 words of text, 

nearly 700 photos, 16 page colour section, 35 full 

colour aircraft profiles and 5, A-20 combat paintings 

including several by top aviation artist, Jack Fellows, 

plus 10 comprehensive maps & definitive appendices 

with details of crews, casualties and aircraft. £70.00 

 

010688   GOONEY BIRDS AND FERRY TALES: 

The 27
th

 Air Transport Group in WWII: Jon A 

Maguire.  Hdbk, 352pp, over 600 b/w photos, 12 

colour aircraft profiles.  The 27
th
 was based in England 

and served the 8
th
 & 9

th
 Air Forces with ferry & 

transport services using a variety of aircraft.      £45.00 

 

010697   THE DEBDEN WARBIRDS: The 4
th

 

Fighter Group in WWII by Frank E Speer.  

Describes in detail the everyday workings of this 

record setting fighter group from their Eagle Sqdn 

beginnings in Hurricanes & Spitfires to their 

unprecedented triumphs in Thunderbolts & Mustangs.  

Enhanced by dozens of combat reports & personal 

accounts from pilots & crews.  Hdbk with jckt, 8.5 x 

11”, over 170 b/w & colour photos, 224pp.       £37.50 

 

010701   FORTRESSES OVER NUTHAMP-

STEAD: The 398
th

 Bombardment Group (H) 1943-

45.  By Cliff Bishop.  Hdbk with jckt, 262pp, b/w 

photos, 16 page clr section.    £42.00 

 

010702   RIDGEWELLS FLYING FORT-

RESSES: The 381
st
 Bomb Group (H) in WWII by 

Ron Mackay.  Operational history of one of the 8
th
 

AF’s, B-17 units to include detail listings incorporating 

missions, losses, etc.  Hdbk with jckt, 8.5 x 11”, over 

350 b/w & clr photos, 256pp.    £45.00 

 

010705  PLANE NAMES & BLOODY NOSES: 

100
th

 Bomb Group by Ray Bowden.  A detailed study 

of 260+ named & embellished B-17 Flying Fortresses 

from 100
th
 BG (H) at Thorpe Abbotts.  Hdbk with jckt, 

360+ b/w photos, 306 missions list, crew listings for 

120 named planes designed as MIA.  Hdbk with jckt, 

210 x 297mm, 296pp.     £29.95 

 

010711   THE 451
st
 BOMB GROUP IN WWII:  A 

Pictorial History by Mike Hill.  Part of the USAAF’s 

15
th
 AF, they flew their Liberators from Castellucia, 
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Italy to heavily defended targets throughout the Med’.  

Hdbk with jckt, 160pp, over 600 b/w photos.      £37.50  

 

010712   THE 4
TH

 FIGHTER WING IN THE 

KOREAN WAR by Larry Davis.  Highest scoring 

unit in Korea; includes superb colour photos, detailed 

combat & ace accounts.  Hdbk with jckt, 200pp, over 

390 colour & b/w photos.        £37.50 

 

010721  THE RACKHEATH AGGIES: A Tribute 

to the 467
th

 Heavy Bombardment Group: American 

8
th

 AF by David H Kibble-White.  Softback, 128pp, 

b/w photos throughout, 155 x 230mm.        £10.95 

 

010728  THE 448
TH

 BOMB GROUP (H): 

Liberators Over Germany in WWII by Jeffrey E 

Brett.  Day-to-day operations of this 8
th
 AF Group in 

Europe in 1945.  Over 400 b/w & colour photos, 

312pp, profiles, hdbk with jckt.         £39.95 

 

010729   YELLOWJACKETS!  The 361
st
 Fighter 

Group in WWII – P-51 Mustangs Over Germany 

by Paul B Cora.  History from its formation & training 

through to 8
th
 AF Ops 1944-45.  Hdbk with jckt, 

152pp, over 130 b/w & clr photos.         £34.95 

 

010734 THE 363
RD

 FIGHTER GROUP IN WWII: 

In Action Over Germany with the P-51 Mustang by 

Kent D Miller.  This history is intended to shed light 

on the 363
rd

 for the period in which it flew escort & 

ground support missions over Europe.  Hdbk with jckt, 

over 220 b/w photos, colour profiles, 176pp.       39.95 

 

010735 THE 464
TH

 BOMB GROUP IN WWII: In 

Action over the Third Reich with the B-24 

Liberator by Michael Hill.  Stationed in Pantanella, 

Italy, the 464
th
 flew combat missions against the head 

of Hitler’s Third Reich.  Told by daily records & 

personal stories.  Hdbk, jckt, 224pp, over 500 b/w 

photos, clr aircraft profiles, 8.5 x 11”.        £49.95 

 

010741 356
TH

 FIGHTER GROUP IN WWII: In 

Action over Europe with the P-47 & P-51 by Kent 

Miller.  336pp, over 450 b/w photos, colour aircraft 

profiles, hdbk with jckt.        £49.95 

 

010748 479
TH

 FIGHTER GROUP IN WWII: In 

Action over Europe with the P-38 and P-51: Terry A 

Fairfield.  Contains personal anecdotes provided by 

many of the group’s former members.  Hdbk, d/jckt, 

504pp, over 600 b/w photos, clr acft profiles. £55.00 

 

010755 THE SKY SCORPIONS: The Story of the 

389
th

 BG in WWII by Paul Wilson & Ron Mackay.  

Hdbk with jckt, 272pp, over 420 b/w photos, 8.5 x 11”.

        £49.95 

 

010756 PICTORIAL HISTORY OF THE 447
TH

 

BOMB GROUP 1942-45 by Derek Smith.  A Pictorial 

Tribute to the men and aircraft based at Rattlesden, 

Suffolk, England.  Hdbk with jckt, 272pp, b/w & 

colour photos. £39.95 Reduced to £20.00! 

 

010757   THE GRIM REAPERS At Work In The 

Pacific Theater: The Third Attack Group of the US 

Fifth Air Force  by John P Henebry.  Hdbk, d/jckt, 

210pp, maps, 180 x 260mm.          £18.95 

 

010758  THE 467
TH

 BOMBARDMENT GROUP 

(H) IN WWII – In Combat with the B-24 Liberator 

over Europe by Perry Watts.  Sets out the history of 

the USAAF 467
th
 Heavy Bombardment Group which 

was based at Rackheath, Norfolk in the East of 

England during 1944-45.  Hdbk with jckt, 424pp, over 

475 b/w photos.        £49.95 

 

010766  86
TH

 FIGHTER GROUP IN WWII 1942-45 

by Steve Luce.  200pp, b/w photos, colour profiles, 

hdbk with jcket.        £39.95 

 

IN NORFOLK SERIES - £6.00 Each 

010768 458
TH

 BG                                        

010769 3
RD

 SAD & 25
TH

 BG    

010770  392
nd

 BG          

010775 448
TH

 BG         

010777 93
RD

 BG  

010778 446
TH 

BG          

010781 445
TH

 BG  

010782 453
RD

 BG  

010785 466
th

 BG  

010787 467
TH

 BG  

010788  489
th

 BG  

 

010772   BLUENOSER TALES: First-hand 

accounts of the aviators of the 352
nd

 FG in W/Europe 

in WWII.  Hdbk, 370pp, b/w ills, some clr. £42.95 

 

010773  THE 14
TH

 FIGHTER GROUP IN WWII 

by John W Lambert.  The Allied invasion of N/Africa 

in Nov 1942 included the USAAF’s Lockheed P-38 

equipped 14
th
 FG.  Flying long-range, high altitude 

escort missions as well as low level ground support 

sorties.  Hdbk with jckt, 8.5” x 11”, 200 b/w and 

colour photos, 176pp.          £37.50 

 

010774  THE PIONEER MUSTANG GROUP: 

The 354
th

 Fighter Group in WWII by Steve Blake.  

First unit to fly the Merlin-engined P-51B in combat, 

escorted 8
th
 AF heavy bombers to targets on the 

European Continent before moving to France and 

supporting Patton’s Third Army from Normandy to 

Bavaria and in the Battle of the Bulge.  Hdbk, d/ckt, 

8.5 x 11”, 600 b/w photos, 438pp.         £55.00 
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010780  HELL HAWKS: The Untold Story of the 

American Fliers Who Savaged Hitler’s Wehrmacht 

by Robert F Dorr and Thomas D Jones.  365
th
 FG, 9

th
 

AF, flew P-47 Thunderbolts in 1,241 combat missions 

in close support of Eisenhower as they advanced across 

France and into Germany.  Hdbk with jckt, 155 x 

240mm, 336pp, 16 pages of b/w photos.        £16.99 

 

010783  THE 467
TH

 BOMBARDMENT GROUP 

September 1943 – June 1945.  Flew B-24 Liberators 

from Rackheath, Norfolk.  Re-print.  Softback, 210 x 

280mm,  b/w photos throughout, roster, combat 

missions, casualties roster, 262pp.                £21.00 

 

010786  LIBERATORS OVER NORWICH: The 

485
th

 Bomb Group (H), 8
th

 USAAF at Horsham St 

Faith, 1944-45 by Mackay, Bailey, Scorza.  Based 

Horsham St Faith, flew with the 8
th
 AF in some 

decisive campaigns including D-Day and the assault on 

Germany’s oil industry.  Hdbk, d/jckt, 304pp, 210 x 

280mm, 460 colour & b/w photos.        £55.00 

 

010790  PHOTO HISTORY OF THE 487
th

 BG (H) 

by Ivo De Jong, Lee Hauenstein, Paul Webber.  Based 

Lavenham, Suffolk, flew B-17’s and B-24’s with the 

8
th
 AF.  Hdbk, d/jckt, 292pp, b/w photos throughout 

and some colour.  220 x 290mm.   £50.00 

 

010791 THE WILD BLUE YONDER & BEYOND: 

The 95
th

 Bomb Group in War & Peace by Rob 

Morris with Ian Hawkins.  Most highly decorated BG 

in WWII, flew the B-17 F/Fortress in every major 

mission of the war in Europe from May 1943 through 

to the war’s end.  Over 600 men in the 95
th
 never came 

home!  Hdbk, d/jckt, 367pp, 130 x 230mm, approx 32 

pages b/w photos.        £25.00 

 

010792 506
TH

 FIGHTER GROUP HISTORY: The 

History of 506
th

 FG, Iwo Jima 1945 by Robert J 

Grant, Zbigniew Kolacha.  Landscape format softback, 

280 x 210mm.       £16.99 

 

010793 THE 25
TH

 BOMB GROUP (RCN) IN WWII 
by Norman Malayney.  Formed in Aug 1944 at 

Watton, England, the 25
th
 BG flew Mosquitos, 

performed RCM Chaff dispensing missions, day & 

night photography and supported OSS development 

and ops to communicate with Agents deep inside 

enemy territory.  Hdbk with d/jckt, 210 x 280mm, 270 

colour & b/w photos, 304pp.        £58.50 

 

010794 STEEPLE MORDEN SIGNALS: The Story 

of the 1066 Signal Company at Steeple Morden by 

Les Radtke, edited by Ken Wells.  Softback, 190 x 

260mm, 150pp, illust’.     £19.95 

 

010795  PICTORIAL HISTORY OF THE MEN 

AND AIRCRAFT OF THE 94
TH

 BOMB GROUP 

(H) 1942-45 by Clifford Hall.  Flew B-17 Flying 

Fortresses from Rougham, Suffolk.  Attractive hdbk 

with d/jckt, 220 x 310mm, b/w photos throughout, 

some colour.                                              £40.00 

 

010796  PHOTO HISTORY OF THE 486
TH

 

BOMBARDMENT GROUP (H) by Malcolm Osborn 

and Derek Smith.  Flew from Sudbury, Suffolk, the 

first to touch down with their B-24H Liberator 

Bomber, later converted to the B-17.  Covers every 

aspect of the 486
th
’s operational history, the men, the 

machines, the 191 missions flown.  Contains 822 

photos many taken from the late Roley Andrew’s 

collection!  Hdbk with d/jckt, 210 x 300mm, 245pp 

plus appendices.                 £40.00 

 

010797 THUNDERBOLTS OF THE HELL 

HAWKS: 365
th

 Fighter-Bomber Group in Words, 

Pictures & Illustrations by Don Barnes, John Crump, 

Roy Sutherland.  Landscape format softback,  280 x 

210mm, 316pp, well illustrated throughout, colour 

profiles of the aircraft.       £39.95 

 

010798  THE THIRSTY 13
th

: The US Army Air 

Forces 13
th

 Troop Carrier Squadron 1940-1945: 

New Caledonia – New Hebrides – Biak – Leyte,  by 

Seth P Washburne.    One of the first US Army 

transport squadrons and the very first in the S/Pacific.  

Attractive hdbk with d/jckt, 290 x 220mm, includes 

maps, photos, personal accounts, airstrips, the camps, 

recreations, airplanes and missions.  778pp. £80.00 

 

 
 

010799  FIGHTER GROUP: THE 352
nd 

“Blue 

Nosed Bastards” in WWII by Lt Col (Ret) Jay A 

Stout.  Stationed at Bodney, NE of London, the 352
nd

 

flew P-51 Mustangs as part of the famed US 8
th
 AF.

   £18.99 
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011020   OUR MIGHT ALWAYS: The 355
th

 

Fighter Group in WWII by James William Marshall.  

Day-by-day combat diary with over 800 rare images of 

the 355
th
 including 50 colour profiles of P-47’s and P-

51’s.  Extensively researched, includes L/Waffe units 

engaged, data tables for aircraft, pilots, victory credits, 

pilot rosters, losses, aces, scores and unit awards.  

Hdbk with d/jckt, 8.5 x 11”, 560pp.       £66.50 

 

011021 DEATH FROM ABOVE: The 7
th

 

Bombardment Group in WWII by Edward M 

Young.  Detailed history from 1929 until the end of 

WWII.  Hdbk, 8.5 x 11”, 430 plus photos and maps, 

320pp.        £58.50 

 

011022 POLEBROOK – A PICTORIAL 

HISTORY THEN AND NOW by Robin Dodson.  

Due 2015!   Softback, approx’ 180pp, illustrated 

throughout, A4 size. Approx’ £24.00 

 

011023 A PHOTOGRAPHIC JOURNEY WITH 

THE 398
th

 BOMBARDMENT GROUP (HEAVY) 

by Malcolm “Ozzie” Osborn.  Due early 2015!  A 

photographic journey that begins with the initial 

formation of the 398
th
 and ends with its disbandment in 

1945.  The book has been designed to appeal to second 

and third generation family members with very little 

knowledge of how a bomb group functioned but also to 

satisfy those with a more in-depth knowledge of the 

398
th
 and 8

th
 AF generally.  Softback, A4 size, 209pp, 

32 in colour (five show the original mission listing 

from 1945), well illustrated throughout, diagrams and 

plans.  Approx’ £24.00 

 

 
 

 

 

USAF UNIT HISTORIES - 

SQUADRONS 
 

010814  368
th

 Squadron 

010815  369
th

 Squadron 

Originally four combat diaries – these are now the only 

two remaining in stock.  Published by the 306
th
 Bomb 

Group History Association.  They are compiled from 

the official records of the Squadrons and 306
th
 BG.  

Contain personal rosters and squadron aircraft.  

Softback, spiral binding. £16.95 

 

010840  THE EIGHTBALLERS: Eyes of the Fifth 

Air Force: The 8
th

 Photo Reconnaissance Sqdn in 

WWII by J Stanaway & B Rocker.  Participated in 

every campaign from Buna to Hollandia, Lae to 

Rabaul, the Philippines to the invasion of Okinawa.  

Hdbk with d/jckt, 210 x 280mm, over 510 b/w & clr 

photos, 184pp.   £32.50 

 

010841  SQUADRON OF DECEPTION: 36
th

 Bomb 

Squadron in WWII by Stephen Hutton.  Detailed 

story of the US 8
th
 AF’s only Radar Countermeasure 

Sqdn that flew from England during WWII in modified 

B-24’s to jam the German radar which controlled the 

fighter and flak batteries.  Hdbk, d/jckt, 210 x 280mm, 

over 330 b/w photos & line drawings.     £32.50 

 

010845 THE 421
st
 NIGHT FIGHTER SQDN IN 

WWII by Jeff Kolln.  Flew P-61’s over S/W Pacific.  

Includes detailed operational history and personal 

accounts – later flew combat over Vietnam and Iraq.  

Hdbk, d/j, 200pp, over 370 clr & b/w photos.    £37.50 

 

010846  THE HAT IN THE RING GANG – The 

Combat History of the 94
th

 Aero Squadron in WWI 

by Charles Woolley.  The most successful pursuit 

squadron in the USAF.  Includes combat reports, 

letters of the Aces, over 375 photos, colour profiles on 

Nieuports and Spads, rosters of pilots, aircraft and 

citations for bravery awards, etc.  Hdbk, d/jckt, 240pp, 

210 x 280mm.        £39.95 

 

010850  WORLD WAR II B-24 “SNOOPERS” by 

Stephen M Perrone.  The story of WWII’s secret anti-

shipping night war against the Japanese.  Softback, 

291pp, b/w photos, 150 x 230mm.       £18.95 

 

010855  THE FORGOTTEN SQUADRON: The 

449
th

 Fighter Squadron in WWII – Flying P-38’s 

with the Flying Tigers, 14
th

 AF by Daniel Jackson.  

The only P-38 fighter sqdn with the Flying Tigers in 

China.  Hdbk, d/jckt, 210 x 280mm, 220 colour & b/w 

photos, 256pp.     £49.95 
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US NAVY – MARINE UNIT 

HISTORIES 
 

010932  THE BUZZARD BRIGADE: Torpedo 

Sqdn Ten At War by S L Moore.  Carrier warfare in 

the Pacific from Guadalcanal to Okinawa with one of 

the Navy’s most famous Avenger Squadrons.  Hdbk 

with d/jckt, 308pp plus index, illust’.        £21.95 

 

RAF UNIT HISTORIES 

 
011257 THE BOMBER COMMAND WAR 

DIARIES: An Operational Reference Book by 

Martin Middlebrook/Chris Everitt.  Unique record of 

every RAF Bomber Command raid during WWII.  

Softback, 808pp, 234 x 156mm, illust’.       £25.00 

 

011258  1 GROUP BOMBER COMMAND: An 

Operational Record by Chris Ward.  Comprehensive 

and detailed operational history, fifth in a series that 

has already explored the records of 3, 4, 5 and 6 

Groups.  Hdbk, 344pp, 234 x 156mm, plates.     £25.00 

 

011416 SPECIAL OPS LIBERATORS: 223  

(Bomber Support) Squadron, 100 Group and the 

Electronic War.  Hdbk, 256pp, 234 x 156mm, 16 

pages b/w photos. £25.00 

 

011417 THE RAF PATHFINDERS by Martyn 

Chorlton.  Gripping account of the RAF’s Pathfinder 

Squadrons.  Softback. £14.95 

 

011534 NO 617 DAMBUSTER SQUADRON 

(Aviation Elite Series – Osprey).  By Alex Bateman.  

Softback, 128pp, illustrated. £14.99 

 

011613 THE DISASTROUS FALL AND 

TRIUMPHANT RISE OF THE FLEET AIR ARM 

FROM 1912 TO 1945 by Henry A Adlam.  The 

Author, a former naval fighter pilot presents this highly 

entertaining and potentially controversial study of Fleet 

Air Arm ops during an immensely critical period of 

world history.  Hdbk, 234 x 156mm, 256pp, photos.

        £19.99 

 

011712  SWIFT TO BATTLE: No 72 Fighter 

Squadron RAF In Action.  Vol 1 1937 to 1942: 

Phoney War, Dunkirk, Battle of Britain, Offensive 

Operations by Tom Docherty.  160 x 240mm, hdbk 

with d/jckt, 256pp, b/w photos.          £19.99 

 

011714  DAMBUSTERS: The Forging of a Legend: 

617 Squadron in WWII by Chris Ward with Andy 

Lee & Andreas Wachtel.  Hdbk with d/jckt, 160 x 

240mm, 298pp, photos.    £25.00 

 

011718  311 SQUADRON by Pavel Vancata (Blue 

Series No 7110).  The only Czech bomber sqdn serving 

in the RAF.  Flew Wellington twin-engine bombers on 

raids to occupied Europe with high losses.  In 1942 

transferred to Coastal Command to fight in the Battle 

of the Atlantic, later re-equipped with B-24 Liberators 

over the North Sea.  Softback, 160pp, well illustrated 

thr’out, colour aircraft profiles, 160 x 230mm.   £13.99 

 

011719  NO 50 SQUADRON by Rupert Matthews.  

Formed in 1916 to attack Zeppelins, later flying 

Hampden bombers, then Lancasters in 1942.  In the Jet 

Age, No 50 Sqdn flew the longest bombing raid of 

history to the Falklands in the Vulcan to knock out the 

Argentinian fighter base on the islands.  Softback, 150 

x 210mm, b/w photos throughout.        £9.99 

 

011721 263 AND 137 SQUADRONS: The 

Whirlwind Years by Robert Bowater.  Based 

predominantly on first-hand accounts, this reveals the 

heroism and sacrifice of the squadrons’ pilots and the 

impact this extraordinary but little-known aircraft had 

on the war.  Hdbk with d/jckt, 180 x 260mm, 352pp, 

b/w photos throughout.         £25.00 

 

011722  THE MILLIONAIRES’ SQUADRON: The 

Remarkable Story of 601 Squadron and the Flying 

Sword by Tom Moulson.  Relays the remarkable 

history of this sqdn, created by Lord Edward 

Grosvenor in 1924; his requirements for potential new 

starters being social status, poise, ability to drink and 

membership of White’s.  When called to action, 

however, they more than proved their mettle.  Hdbk, 

256pp, 234 x 156mm, 40 b/w images.    £25.00 

 

011723  AN EXPENDABLE SQUADRON: The 

Story of 217 Squadron, Coastal Command, 1939-45 

by Roy Conyers Nesbit.  First-hand insight into the 

hazardous, low-level missions the squadrons flew 

against enemy shipping and ports during WWII.  

Hdbk, 256pp, 234 x 156mm, 200 illusts.    £25.00 

 

011724 A CENTURY 

OF AIR WARFARE 

WITH NINE (IX) 

SQUADRON RAF – 

Still Going Strong by 

Gordon Thorburn.  The 

story of the men and 

women of the RAF’s 

senior bomber squadron 

across a hundred years of 

war and peace.  Hdbk 

with d/jckt, 286pp, b/w 

photos throughout, 170 x 

240mm.               £25.00 
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011725  SPIT AND POLISH: RAF Polish 

Squadrons Fight Back From Chailey, Sussex in 

support of D-Day, 6
th

 June 1944 by Richard Whittle.   

Softback, 96pp, 230 x 300mm, profusely illustrated in 

b/w & colour.   £14.99 

 

OTHER AIR FORCE HISTORIES 

 

EAGLE FILES 

each softback, 220mm x 280mm, profusely illustrated 

throughout by Thomas A Tullis to include colour 

profiles and diagrams. 

 

014232  YELLOW 10: The story of the ultra-rare 

Fw 190 D-13 by Jerry Crandall, 78pp.     £22.95 

 

014233  AUGSBURG’S LAST EAGLES: Colors, 

Markings & Variants by Brett Green, 79pp  £21.95 

 

014234  TIGERS OVER CHINA: The Aircraft of 

the AVG by Thomas A Tullis.  88pp.         £21.95 

 

014235  STORMBIRD COLORS: Construction, 

Camouflage and Markings of the Me 262 by Brett 

Green and Benjamin Evans.  88pp.             £21.95 

 

014262 KAMPFGESCHWADER 51 “EDEL-

WEISS” The Complete History KG 51 in WWII.  

Rare unit history of a WWII Luftwaffe bomber unit.  

Operationally flew the He 111, Ju 88 and the Me 262.  

Based on war diaries, combat reports and personal 

accounts.  Hdbk, 336pp, size 6” x 9”, 140 b/w photos.

  £33.50 

 

USAF OPERATIONS 

 
020105  QUEEN OF THE MIDNIGHT SKIES: The 

Story of America’s Air Force Night Fighters by G 

Pape and R C Harrison.  Story of USAF Night 

Fighters, 368pp, b/w & colour photos, hdbk with 

d/jckt, 210 x 280mm.       £34.95 

 

020115  CHARLIE CHASERS: History of USAF 

AC-119 “Shadow” Gunships in the Vietnam War 

by Larry Elton Fletcher.  The Author, a former USAF 

Captain, flew 177 combat missions as a pilot in AC-

119 Shadow Gunships during his tour of duty in 

Vietnam from May 1970 to May 1971.  Hdbk, 300pp, 

230 x 155mm. £29.50 

 

020449  WRONG PLACE! WRONG TIME!  The 

305
th
 Bomb Group and the 2

nd
 Schweinfurt Raid, Oct 

14 1943 by G C Kuhl.  On this day the 8
th
 AF lost air 

superiority to the L/Waffe in a continuous air battle 

that lasted over three hours.  Hdbk with d/jckt, 6 x 9”, 

35 b/w photos, 248pp.       £19.95 

020453  BLACK SUNDAY: PLOESTI by Michael 

Hill.  Attractive history.  Hdbk with d/jckt, 249pp, b/w 

photos throughout.          £39.95 

 

020477  WWII PACIFIC WAR EAGLES In 

Original Colour.  China/Pacific Aerial Conflict by 

Jeffrey Ethell and Warren Bodie.  Hdbk with d/jckt, 

224pp of stunning colour photography.  Landscape 

format, 280 x 220mm.         £27.95 

 

020514  MISSION 376: Battle Over The Reich: 28 

May 1944 by Ivo De Jong.  An in-depth survey of one 

day in the air war.  Saw the first combat use of remote-

controlled glide bombs.  Hdbk with d/jckt, 256pp, 

16pp colour, 250 b/w photos, 297 x 210mm.      £29.95 

 

020526  50
TH

 FIGHTER GROUP AT LYMINTON: 

A War Diary April – June 1944 by Ian Claxton.  

Softback, 210 x 300mm, 113pp, maps and b/w photos 

throughout.       £15.95 

 

020567  US EIGHTH AIR FORCE IN EUROPE: 

The Eagle Spreads Its Wings: Blitz Week, Black 

Thursday, Blood & Oil, Vol 2 by Martin Bowman.  

Hdbk with d/jckt, 266pp, b/w photos throughout, 160 x 

240mm.                                      £25.00 

 

020568  OPERATION DRAGOON – AUTOPSY 

OF A BATTLE: The Allied Liberation of the 

French Riviera August – September 1944.  Jean-

Loup Gassend.  Hdbk with d/jckt, 9 x 12”, 874 b/w & 

colour photos, 560pp.        £69.95 

 

020569  NIGHT CATS AND CORSAIRS: The 

Operational History of Grumman and Vought 

Night Fighter Aircraft 1942-1953 by Alan C Carey.  

Hdbk, 8.5 x 11”, 200 photos, index, 216pp.  £32.50 

 

020570  MISSION 85: The US Eighth Air Force’s 

Battle over Holland, August 19, 1943 by Ivo De 

Jong.  Softback, 223pp, b/w photos, 150 x 230mm.   

       £11.99 

 

020571  BLACK TUESDAY OVER NAMSI: B-29s 

vs MiGs – The Forgotten Air Battle of the Korean 

War, 23 October 1951 by Earl J McGill, Lt Col 

USAF (Ret).   £21.95 

 

020572 FIGHTERS OF THE 8
th

 AIR FORCE by 

Gerard Paloque.  Brief overview of the 8
th
 AF and its 

involvement in WWII.  Includes scores of colour, 

profiles of P-51’s, P-38’s and P-47’s.  Softback, 210 x 

250mm. £21.95 

 

020573  FAIRWING-BRAZIL: Tales of the South 

Atlantic In WWII by John R Harrison.  Hdbk, 8.5 x 

11”, 304 images, 400pp. £37.50 
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020639  GLORY DAYS: The Untold Story of the 

Men who flew the B-66 Destroyer into the Face of 

Fear by Wolfgang W E Samuel.  Hdbk with d/jckt, 

429pp, b/w photos, 160 x 240mm.       £27.50 

 

021407  BATTLE OF BRITAIN THEN & NOW 

MK 5.  Attractive history from After The Battle.  Hdbk 

with d/jckt, 816pp, hundreds of b/w photos, now in its 

own slipcase.        £59.95 

 

021515  THE DAMS RAID THROUGH THE 

LENS as told from the German point of view.  The 

attack on the Mohne, Eder & Sorpe dams made world 

history – over 400 photos, documents and compelling 

eye-witness accounts, show the background and 

consequences of one of the greatest catastrophes to 

strike Germany in the 20
th
 century.  Hdbk with d/jckt, 

landscape format.        £29.95 

 

021561  ESSEX AND ITS RACE FOR THE SKIES 

1900-1939 by Graham Smith.  Softback, 224pp, b/w 

photos thr’out, 150 x 210mm.   £10.99 

 

HEROES OF BOMBER COMMAND SERIES 

Each is softback, 150 x 210mm, approx’ 192pp, b/w 

photos throughout. 

 

021552  Lincolnshire:R Matthews         £9.99 

021559  Norfolk: R Matthews          £9.99 

021560  Cambridgeshire: G Smith        £11.99 

021562  Yorkshire: M Wadsworth        £11.99 

021563  Suffolk: G Smith        £11.99 

021565  Kent: R Matthews       £11.99 

 

021565  HEROES OF FIGHTER COMMAND: 

Sussex by Rupert Matthews.  Softback, 191pp, b/w 

illustrations, 150 x 210mm. £11.99 

 

021566  HEROES OF FIGHTER COMMAND:  

Sussex by Rupert Matthews. Softback, 191pp, b/w 

illustrations, 150 x 210mm.            £11.99 

 

021571  THE BATTLE OF FRANCE, THEN AND 

NOW (After The Battle).  Peter Cornwell tells the 

story of the greatest air battle of WWII when six 

nations were locked in combat over NW Europe for a 

traumatic six weeks in 1940.  Hardback with d/jckt, 8.5 

x 11”, over 900 illustrations. £44.95 

 

021575  THE BIGGIN HILL WING 1941: From 

Defence to Attack by Peter Caygill.  An in-depth 

study of England’s most famous fighter station during 

the year after the BOB.  Based on combat reports and 

Sqdn Op Record Books: first hand accounts, extensive 

appendices, 200pp, hdbk with d/jckt, 170 x 240mm, 

b/w photos.     £19.99 

 

021576  2
nd

 TACTICAL AIR FORCE Vol 4 by 

Christopher Shores & Chris Thomas.  Detailed 

coverage of areas such as camouflage and markings 

and ordnance systems as carried by the wide range of 

aircraft deployed by 2
nd

 TAF.  Meticulous listings of 

all wings, commanding officers, bases and squadrons 

are provided, along with brief histories of each.  Hdbk, 

303 x 226mm, 176pp.          £35.00 

 

021588  THE DAMBUSTERS Vol 2: Bombing for 

Victory, June 1944 – VE Day 1945 by Sam Olsen.  

Encyclopedic description of the most famous RAF 

Bomber Sqdn during the war.  Hdbk, 448pp, 255 x 

195mm, 200 photos plus 48 colour profiles and 6 

maps. £44.99 

(THE DAMBUSTERS Vol 1 available) £44.99 

 

021589  STRINGBAGS IN ACTION: Taranto 1940 

& Bismarck 1941 by Vice-Admiral B B Schofield.  

192pp, 8 pages b/w photos, 170 x 240mm, hdbk with 

d/jckt.        £19.99 

 

021593  DAMBUSTERS: FAILED TO RETURN 

by Robert Owen, Steve Darlow, Sean Feast, Arthur 

Thorning.  Hdbk, 128pp, 275 x 210mm, illustrated 

throughout in colour and b/w. £19.95 

 

021594  BOMBER COMMAND: OPERATION 

HURRICANE by Marc Hall.  The bombardment of 

the German industrial city of Duisburg.  Hdbk, 256pp, 

234 x 156mm, 16pp b/w section. £19.95 

 

021597  OPERATION OYSTER: WWII’s 

FORGOTTEN RAID: The Daring Low Level 

Attack on the Philips Radio Works by Kees Rijken – 

Paul Schepers – Arthur Thorning.  Considered by some 

to be even more historically significant than the 

Dambuster Raid.  Hdbk with d/jckt, 227pp, b/w photos, 

160 x 240mm.   £19.99 

 

021598  BLACK NIGHT FOR BOMBER 

COMMAND: The Tragedy of 16 December 1943 by 

Richard Knott.  Relates the tragic circumstances of 

individual crews as they struggled to find their home 

bases in low cloud and fog.  Contains many photos as 

they were and the remaining impact areas that remain 

to this day.  Softback, 256pp, 234 x 156mm.      £12.99 

 

021599  DEFENDING BRITAIN’S SKIES, 1940-45 

compiled by John Grehan & Martin Mace.  Includes 

full collection of despatches reports; unique insight 

into what happened from those in command.  First of a 

new series covering entire history of British Army.  

Hdbk, 224pp, illust’, 234 x 156mm.   £19.99 

 

021621  FORTRESS PLOESTI; The Campaign to 

Destroy Hitler’s Oil by Jay A Stout.  Softback, 264pp, 

32pp, b/w photos, 150 x 230mm. £12.99 
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021628  A HISTORY OF THE MEDITERR-

ANEAN AIR WAR 1940-45 Vol 1: N/Africa, June 

1940 – Jan 1942 by Shores, Massimello & Guest.  

Hdbk with d/jckt, 560pp, 170 x 240mm, well 

illustrated throughout. £40.00 

 

021629  A HISTORY OF THE MEDITERR-

ANEAN AIR WAR 1940-45 Vol 2: N/African 

Desert, Feb 1942 – March 1943 by Christopher 

Shores, Giovanni Massimello, Russell Guest, Frank 

Olynyk & Winfried Bock.  Picks up the story as the 8
th
 

Army, following its hard-fought success in Operation 

Crusader, was forced back to the Gazala area.  Hdbk, 

illustrated throughout, 608pp, 170 x 240mm.     £50.00 

 

021630  D-DAY BOMBER COMMAND: Failed To 

Return by Darlow, Feast, Hall, MacDonald, Sandall & 

Cook.  Hdbk with d/jckt, 128pp, well illustrated, 220 x 

280mm. £19.95 

 

021631  DEEP SEA HUNTERS: RAF Coastal 

Command and the War against the U-Boats and the 

German Navy, 1939-45 by Martin Bowman.  Hdbk, 

234 x 156mm, Two x 16 plates b/w photos. £25.00 

 

021632  BATTLEFIELD BOMBERS: Deep Sea 

Attack by Martin Bowman.  Details both daylight and 

night time bombing operations by RAF Bomber 

Command crews from 1939 until the end of WWII.  

First-hand tales, dramatic episodes.  Hdbk, 216pp, 234 

x 156mm, Two x 16pp b/w plates.      £25.00 

 

021633  BLENHEIMS OVER GREECE AND 

CRETE 1940-41 by Brian Cull.  An account of the 

heroics of the small band of British and Greek airmen 

who flew the Blenheims against ever-increasing odds, 

particularly once the L/Waffe put in an appearance.  

Hdbk, 256pp, 75 b/w photos & illustrations.       £20.00 

 

021634 A STREET IN ARNHEM: The Agony of 

Occupation and Liberation by Robert Kershaw.  

Focuses on the street of 

Utretchsweg that saw 

virtually every major 

event during the fighting 

for Arnhem during 

Operation Market-Garden 

in September 1944.  

Compelling narrative, told 

as a docudrama, it follows 

the fortunes of a number 

of English, Polish, 

German and Dutch 

characters all caught up in 

this savage and bloody 

conflict.  Hdbk, 229 x 152mm, 304pp. £20.00 

 

021635 THE PEGASUS AND ORNE BRIDGES: 

Their Capture, Defence and Relief on D-Day by 

Neil Barber.  Thrilling personal accounts supported by 

many rare photos; 

covers the activities of 

the 7
th
, 12

th
 and 13

th
 

Parachute Battalions.  

Softback, 336pp, 234 x 

156mm.         £14.99 

 

022311  NO 

PROUDER PLACE: 

Canadians and the 

Bomber Command 

Experience 1939-45 

by David L Bashow.  

Attractive hdbk with 

d/jckt, 544pp, well 

illustrated throughout, some colour, maps and 

diagrams, 190 x 250mm.          £32.95 

 

024185  STUKA’S OVER SPAIN: Dive Bomber 

Aircraft and Units of the Legion Condor by Rafael 

A Permuy and Lucas Molina.  Hdbk, 228pp, well 

illustrated, some colour, 190 x 260mm. £27.50 

 

024188  BARBAROSSA UNLEASHED: The 

German Blitzkrieg through Central Russia to the 

Gates of Moscow, June – December 1941 by Craig 

W H Luther.  Based on hundreds of veterans accounts, 

archival documents and key literature, this is the most 

detailed account to date of virtually all aspects of the 

German Soldiers’ experiences in Russia in 1941.  

Hdbk with d/jckt, 7” x 10”, 220 b/w photos, maps, 

736pp.  £49.95 

 

024189  LUFTWAFFE FIGHTER-BOMBERS 

OVER BRITAIN: The Tip and Run Campaign 

1942-43 by Chris Goss with P Cornwell & B 

Rauchbach.  Softback, 344pp, b/w photos throughout, 

150 x 230mm. £10.95 

 

024190  FOCKE-WULF Fw 190 IN THE BATTLE 

FOR SICILY.  Covers the service of the Fw 190 

equipped fighter-bomber units based in Sicily, Sardinia 

and Southern Italy in the Summer of 1943.  Hdbk with 

jckt, 224pp in colour, 137 b/w & 3 colour photos, 11 

clr aircraft profiles, 16 colour maps, 4 emblems & 12 

illustrations, 10 appendices including loss & victory 

lists, tactics, escort fighter material.  250 x 315mm.

 £55.00 

 

024192  HUNTING TITO: A History of Nachtsch-

lachtgruppe 7 in WWII by Lovro Persen.  History of 

one of the most significant and longest lasting 

Luftwaffe combat units in WWII – rare history of a 

L/Waffe flying unit in direct combat with partisans.  

163 photos, hdbk, 224pp. £28.99 
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INDIVIDUAL AIRCRAFT STORIES & 

AIRCRAFT TYPES - AMERICAN 
 

030121  VALOR AT POLEBROOK: The Last 

Flight of Ten Horsepower by Rick School and Jeff 

Rogers.  Softback, 134pp, b/w photos. £16.95 

Hardback edition  £22.95 

 

030123  LAST FLIGHT OF LIBERATOR 41-1133 

by Cass.  What began as a routine cross-country 

training flight from Albuquerque to Kansas City in 

April 1942, ended in disaster on the crest of 10,242 

foot high Trail Peak at the Boy Scouts of America’s 

fabled high adventure base, Philmont Scott Ranch in 

New Mexico.  This is the full story of the crew and 

their training leading up to that mission whose 

wreckage is the most visited aviation crash site in the 

world today.  Softback, 448pp, 90 b/w photos, 5.5 x 

8.5”. £17.95 

 

030124  MEMPHIS BELLE: Biography of a B-17 

Flying Fortress by Brent William Perkins.  Hdbk with 

d/jckt, over 300 b/w photos, approx’ 208pp, 8.5 x 11”.

  £37.50 

 

030274  CONSOLIDATED B-24 LIBERATOR: 

American Bomber Aircraft V1.  John M and Donna 

Campbell.  Hdbk with d/jckt, 256pp, 100’s colour and 

b/w photos. £34.95 

 

030294  ROCKWELL B-1B: SAC’s Last Bomber by 

Don Logan.  Hdbk with d/jckt, over 400 b/w & colour 

photos, line drawings, 276pp. £39.95 

 

030345  REPUBLIC A-10 THUNDERBOLT II: 

Pictorial History by Don Logan.  Hdbk with d/jckt, 

over 550 colour photos, 240pp. £39.95 

 

030346  BOEING B-29 SUPERFORTRESS 

(American Bomber Aircraft in WWII, Vol II) by J 

M Campbell.  New collection of WWII and Korean 

War era photos.  Hdbk with d/jckt, 264pp, over 850 

photos.  £37.50 

 

030365  CONVAIR B-36: A Comprehensive History 

of America’s “Big Stick” by Meyers K Jacobsen.  

Hdbk with d/jckt, over 730 b/w & colour photos, 

400pp, 9 x 12”. £55.00 

 

030383  USAF F-15 EAGLES: Units, Colors & 

Markings by Don Logan.  Covers all USAF units that 

flew/fly the F-15 Eagle.  Section on MiG Killer F-15’s.  

Hdbk with d/jckt, over 750 colour photos, 304pp, 8.5 x 

11”.  £45.00 

 

030387 SIKORSKY VS-44 FLYING BOAT by 

Harry E Pember.  (Classic Aircraft In Profile 1).  

Softback, 230 x 300mm, b/w and colour photos, side-

views in colour, 70pp. £19.95 

 

030392 F/A-18 HORNET: A Navy Success Story 

by Dennis R Jenkins.  (Walter J Boyne, Military 

Aircraft Series).  Hdbk with d/jckt, 225pp, b/w photos 

throughout, few colour, 230 x 290mm. £27.95 

 

030434  GRAY GHOSTS: US Navy & Marine 

Corps F-4 Phantoms by Peter E Davies.  Hdbk with 

d/jckt, 192pp, 8.5” x 11”, over 450 colour & b/w 

photos; includes personal combat accounts and detailed 

technical analysis. £37.50 

 

030449  THE GOOD OLD DAYS: USAF In Europe 

1964-1972: Pictorial History of USAF Aircraft 

Movements by Steve Hill.  A variety of aircraft in 

attractive colour schemes, many from Mildenhall.  At 

the beginning of the 1960’s, the prop planes 

outweighed the jets including the C-47, C-54, C-118, 

C-119, C-121, C-123, C-124 and C-133 but all in 

active duty.  At the close of the decade, the majority 

had been replaced.  Sadly such times will never return.  

Hdbk with d/jckt, large square format, 300 x 300mm, 

200pp, arts and photography. £125.00 

 

030450  THE GOOD OLD DAYS: RAF Northolt 

1964-1972: Pictorial History of Aircraft Movements 

by Steve Hill.  Another stunning volume similar to the 

above, profusely illustrated in colour.  Hdbk with 

d/jckt, 300 x 300mm, 200pp. £125.00 

 

030451 AMERICAN SECRET PROJECTS: 

Fighters and Bombers of WWII by Tony Buttler and 

Alan Griffith.  Includes and describes the major fighter 

and bomber proposals from the American aircraft 

industry.  Includes drawings and photos of unbuilt 

designs merged with the history and photos of real 

aeroplanes.  Hdbk, 280 x 210mm, 192pp. £27.50 

 

030452 AMERICAN BOMBER AIRCRAFT 

DEVELOPMENT IN WWII by Bill Norton.  New 

perspective on the development of US bomber aircraft 

during WWII.  Packed with 3-view drawings and rare 

photos including a wide variety of little-known 

experimental aircraft.  Hdbk, 280 x 215mm, 224pp.

  £24.99 

 

030515 BOEING B-47 STRATOFORTRESS: True 

Stories of the Cold War in the Air by Mark Natola.  

Hdbk with d/jckt, 288pp, 6” x 9”, over 100 colour & 

b/w photos. £29.95 

 

030531 BOEING B-29 SUPERFORTRESS: The 

Ultimate Look: From Drawing Board to UJ-Day by 

William Wolf.  Hdbk with d/jckt, 360pp, colour & b/w 

photos throughout, drawings, internal shots, 230 x 

290mm.  £49.95 
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030533 BOEING B-47 STRATOJET: True Stories 

of the Cold War in the Air edited by Mark Natola.  

Hdbk with d/jckt, 221pp, b/w & colour photos 

throughout, 160 x 240mm. £29.95 

 

030534  CONSOLIDATED B-32 DOMINATOR: 

The Ultimate Look: From Drawing Board to 

Scrapyard by William Wolf.  Hdbk, with d/jckt, 

detailed drawings & close-ups, b/w photos throughout, 

230 x 290mm. £39.95 

 

030542 LIBERATORS IN ENGLAND IN 

WORLD WAR II (IMAGES OF WAR): Rare 

Photographs from Wartime Archives.  Peter Bodle 

FRAeS.  Softback, 139pp, 190 x 250mm. £12.99 

 

030552  CONSOLIDATED MESS: The Illustrated 

Guide to Nose-turreted B-24 Production Variants in 

USAAF Combat Service by Alan Griffith.  Softback, 

192pp, well illustrated, 210 x 297mm. £24.99 

 

030554 COLD WAR PEACEMAKER: The Story 

of Cowtown and the Convair B-36 by Don Pyeatt 

and Dennis R Jenkins.  Hdbk wth d/jckt, 240pp, b/w 

photos & drawings throughout. £21.99 

 

030556 BOEING B-47 STRATOJET: A 

Photographic History by Mark Natola.  Landscape 

format softback, 280 x 220mm, 128pp, b/w photos 

throughout, some full page. £16.95 

 

030563 B-29 SUPERFORTRESS: Combat 

Chronicles by Robert Hilton.  Squadron Signal.  

Stories of the men of the 40
th

 Bomb Group of the 

58
th

 Bomb Wing.  Softback, 120pp, well illustrated, 

some colour, 210 x 297mm. £16.99 

 

030567 F-5 PHANTOM by Tim McLelland.  Detailed 

new volume providing an in-depth and comprehensive 

study of the Phantom’s development and deployment 

with the USAF, USN & MC and RAF.  Hdbk, 336pp, 

profusely illustrated. 210 x 297mm. £55.00 

 

030568 P-61 BLACK WIDOW: Squadron Signal 

Aircraft Special.  By Warren Thompson.  A4 size, 

softback, 64pp, b/w and colour throughout. £14.99 

 

030569  B-24 LIBERATOR: Squadron Signal 

Aircraft Special by Bill Holder.  Softback, A4 size, 

64pp, b/w & colour throughout. £14.99 

 

030570  MARTIN B-26 MARAUDER by William 

Wolf.  Hdbk with d/jckt, 8.5 x 11”, 900 photos, charts, 

drawings plus 20 colour profiles, index, 512pp.  £66.50 

 

030580 NORTH AMERICAN B-25 MITCHELL, 

THE ULTIMATE LOOK: From Drawing Board to 

Flying Arsenal by William Wolf.  Attractive hdbk 

with d/jckt, 477pp, profusely illustrated with b/w 

photos, drawings, close-ups, 220 x 290mm. £55.00 

 

030867  TWIN MUSTANG: The N/American F-82 

At War by Alan C Carey.  Features over 120 photos 

and illustrations, many of which have never been 

published before.  Softback, 128pp. £14.99 

 

030868  ENGLISH ELECTRIC CANBERRA: The 

History and Development of a Classic Jet by Bruce 

Barrymore Halpenny.  Describes every version, British 

and American, ever manufactured and includes 

Canberra’s of all the many foreign air forces that flew 

the aircraft.  Softback, 208pp, 16 page colour plate 

section, 8 page clr profile section, b/w photos. £14.99 

 

033002 B-17 FLYING FORTRESS MANUAL 

(Haynes).  An insight into owning, restoring and 

servicing and flying America’s legendary WWII 

Bomber by Graeme Douglas.  Hdbk, 270 x 210mm, 

160pp, 89 b/w, 210 clr illustrations. £19.99 

 

033003 CONSOLIDATED B-24 LIBERATOR 

MANUAL 1939 onwards (all marks), (Haynes) by 

Graeme Douglas.  Hdbk, 270 x 210mm, 160pp, 50 

b/w, 250 colour illustrations. £19.99 

 

Manuals also available from Haynes include Avro 

Lancaster, Boeing 747, Boeing B-52 Stratofortress, 

De-Havilland Tiger Moth, Empire Flying Boat, 

Avro Vulcan, Concorde, Douglas DC-3 Dakota, 

Harrier, Hawker Hurricane, F-4 Phantom, F-86 

Sabre, RAF Tornado, Lockheed SR-71, Mess Bf109, 

N/Am P-51, RAF Typoon, Supermarine Spitfire, 

Vickers Wellington. £19.99 to £21.99 

 

AIRCRAFT TYPES – GREAT BRITAIN 

 

031128 THE SPITFIRE “SHETLANDER” by 

Margaret Stuart.  The story of the Shetland News 

Spitfire Fund 1940.  Also remarkable story of the 

young American Airman who eventually piloted “The 

Shetlander” and paid the ultimate price for his valour 

in the skies above the English Channel.  A4 size 

softback, 70pp, illustrated throughout. £15.00 
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031453 HARRIER by Tim McLelland.  A 

comprehensive study of the aircraft’s history, 

development and service deployment of this unique 

warplane.  Packed with rare and unseen photos, 

technical line drawings, colour artwork profiles.  Hdbk, 

337pp, 223 x 288mm. £40.00 

 

031454   MOSQUITO: Mark Nelson. Story of this 

iconic aircraft.  Hdbk, 292 x 216mm, 128pp. £19.99 

 

031455 SUPERMARINE SPITFIRE by Dr Alfred 

Price.  Commissioned to commemorate the 70
th
 

anniversary of the Battle of Britain; a fitting tribute to 

one of the greatest symbols of British wartime success 

and victory.  Hdbk, 292 x 216mm, 128pp. £19.99 

 

031517 CONCORDE: Supersonic Speedbird – the 

full story by Bernard Bale with Dan Sharp.  Foreward 

by Capt Mike Bannister.  Softback, 210 x 300mm, 

130pp, mainly colour photos throughout. £7.99 

 

031605 NIMROD, RISE AND FALL by Tony 

Blackman.  Softback, 224pp, 240 x 170mm, 4 colour 

throughout. £12.99 

 

031606 WIMPY: A Detailed History of the 

Vickers Wellington in Service, 1938-1953 by Steve 

Bond.  Hdbk, 256pp, 246 x 189mm, illustrated 

throughout. £25.00 

 

033004  DAM BUSTERS MANUAL (HAYNES) by 

Iain Murray.  A Guide to the weapons technology used 

against the dams and special targets or Nazi-occupied 

Europe.  Hdbk, 270 x 210mm, 160pp, 134 b/w, 62 

colour illustrations. £19.99 

 

AIRCRAFT TYPES – GERMAN 
 

034153  HARRIER by Tim McLelland.  Compre-

hensive study of the aircraft’s history, tracing the 

development and service deployment of this unique 

warplane.  Rare and unseen photos, technical line 

drawings and colour artwork profiles. £45.00 

 

034240  JUNKERS Ju88 V1: From Schnell-bomber 

to Multi-Mission Warplane: Development, 

Production, Technical History by William A 

Medcalf.  First in a comprehensive two-part study of 

the development and operational history of this 

aircraft.  Text is supported by several hundred rare 

photos, handbook data, scale line drawings, specially 

commissioned colour artwork.  Hdbk, 336pp. £60.00 

 

034243  FOCKE WULF Fw190 Volume 3, 1944-45 

by J Richard Smith & Eddie J Creek.  Third book in a 

comprehensive multi-volume series on this iconic 

aircraft, arguably the finest piston-engined fighter 

aircraft of WWII.  Beautifully illustrated with over 400 

photos, close-ups, colour artwork, technical drawings.  

Hdbk with d/jckt, 336pp. £55.00 

034241 Vol 1 & 034242 Vol 2 available, ea’ £50.00 

 

034244   HEINKEL He 111: An Illustrated History 

by Robert Forsyth.  Comprehensive study of this 

WWII German bomber aircraft plus development and 

operational history.  Several hundred rare photos, 

manufacturer’s handbook data, scale line drawings and 

specially commissioned colour artwork.  Hdbk, 336pp, 

303 x 226mm. £60.00 

 

034245  HORTON Ho229: SPIRIT OF 

THURINGA – The Horten All-Wing Jet Fighter by 

Andrei Shepelev & Huib Ottens.  Development and 

operational record.  Highly detailed scale drawings, 

specially commissioned photos of one of the 

prototypes, V3, which survives in the USA.  Hdbk, 

128pp.  £30.00 

 

034248  JUNKERS Ju 87: From Dive Bomber To 

Tank Buster, 1935-45 by Eddie J Creek.  Detailed 

reference work, heavily illustrated with more than 400 

photos, diagrams and technical drawings.  Ideal for 

enthusiast and modellers.  Hdbk. £50.00 

 

034249  JUNKERS Ju-88 Vol 2: The Bomber at 

War – Day and Night: Operational and Service 

History by William A Medcalf.  Second in a 

comprehensive study of the development and 

operational history of this aircraft.  Hdbk, 303 x 

226mm, 336pp. £60.00 

 

034250 JUNKERS Ju-52 A History, 1930-1945 by 

Robert Forsyth with Eddie J Creek.  Comprehensive 

study, includes design, development and build of the Ju 

52 and its variants.  Hundreds of photos, illustrations, 

drawings, maps, colour artwork, scale plans. hdbk, 303 

x 226mm, 336pp. £60.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

034430 to 034436: WINGS OF THE BLACK 

CROSS by Jerry Crandall and Mark Proulx.  Four 

volume series -  photo albums of L/Waffe aircraft. 

Softback with stapled binding, 210 x 280mm, mainly 

pictorial with some colour.           Each ..........  £17.95 
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LUFTWAFFE – IN FOCUS 

Various volumes available – please contact us for an 

up-to-date listing. 

A softback (stapled binding) series of books with 

German/English text, including many previously 

unseen photos, some colour, and a full descriptive text.  

58 pages each, 210 x 300mm. Each £25.00 

 

SQUADRON SIGNAL - “IN ACTION” SERIES 

Hardback £13.99   /   Softback £11.99 

037719 B-17 Flying Fortress (hdbk) 

037721 B-25 Mitchell  (sftbk) 

037724 F-84 Thunderjet (sftbk) 

037725 TBF/TBM Avenger (sftbk) 

037726 P-61 Black Widow (sftbk) 

037727 B-29 Superfortress (sftbk) 

037728 B-24 Liberator (sftbk) 

037729 F3D Skynight (sftbk) 

037730 S-3 Viking (sftbk) 

037731 C-17 Globemaster III (sftbk) 

For a full listing of all Squadron Signal titles, please 

contact us. 

 

WARPAINT SERIES 

Complete and detailed history, scale plans, in-detail 

pictures, kit, decal and accessory list, camouflage 

drawings, colour and b/w photos, production list, 

squadrons, units & individual aircraft serials and 

codes, comprehensive specification.  A4 size softback.   

Latest editions below – please contact us for a full 

up-to-date listing. 

039489  Avro Lancaster: Tony Buttler £15.50 

039490  Boeing B-17 F/Fortress: K Darling £16.00 

039491  MiG 21: Alan W Hall £25.00 

039492  Grumman Hu-16 Albatross:  £14.50 

039493  Messerschmitt Me262: K Darlin £13.00 

039494  Supermarine Attacker £13.00 

 

 

PERSONAL NARRATIVES AND 

BIOGRAPHIES - U.S.A. 
 

040219 GABBY: A Fighter Pilots Life by Francis 

Gabreski as told to Carl Molesworth.  Full story in 

176pp, over 200 b/w photos, 8 colour aircraft profiles, 

8.5 x 11”. £37.50 

 

040369 BEN DREW: The Katzenjammer Ace by 

R R Powell with U L Drew.  The Author flew with the 

361
st
 FG from Bottisham, Cambs.  Softback, 260pp, 

some b/w photos, 150 x 230mm. £18.95 

 

040413 FADING WINGS, FADED GLORY by 

John Christopher Dinou.  The Author was a pilot on B-

26 Marauders stationed with the 344
th
 BG at Stansted, 

Essex and then later moved to the Continent in October 

1944.  These are some of his experiences.  Softback, 

238pp, 150 x 230mm. £19.95 

 

AMERICAN EAGLES 

Series focusing on the history of the pilots, units 

and aircraft which formed the 8
th

 Air Force’s VIII 

Fighter Command and the 9
th

 Air Force in Europe 

each is softback, 230 x 300mm, c120 photos and 30 

colour profiles. 

040425  V1  American Volunteers in the RAF 

1937-1943 by Tony Holmes 

040426 V2  P-38 Lightning Units of the 8
th

 & 9
th

 

Air Forces by Roger Freeman 

040427 V3  P-47 Thunderbolt Units of the 8
th

 AF 
by Roger Freeman 

040428 V4  P-51 Mustang Units of the 8
th

 AF by 

Roger Freeman 

 

040432 LUCK OF THE DRAW: Reflections on 

the Air War in Europe by Frank D Murphy, formerly 

Captain and Navigator of the 418
th
 Bomb Squadron, 

100
th
 BG, US 8

th
 AF, Station 139, Thorpe Abbotts, 

Norfolk, 1943.  Hdbk, 344pp, b/w photos throughout, 

160 x 240mm. £27.50 

 

040468 KIDD HOFER – THE LAST OF THE 

SCREWBALL ACES: The story of Ralph K Hofer 

and the 4
th
 Fighter Group in WWII by Troy White.  

Softback, 8.5 x 11”, over 225 photos & ill’s. £24.95 

 

040539 MEMORIES AND STORIES OF THE 

100
TH

 BOMB GROUP by Robert Tienken.  Sftbk, 

107pp, b/w photos, 180 x 230mm. £15.95 

 

040546 RHAPSODY IN JUNK: A Daughter’s 

Return to Germany To Finish Her Father’s Story 

by Marilyn Jeffers Walton.  Flew with the 458
th
 BG 

from Horsham St Faith.  Softback, 490pp, some b/w 

photos, 150 x 230mm. £15.95 

 

040549 A VIEW FROM ABOVE: A WWII 

Memoir & History European & Pacific Theaters by 

Carl D Petit.  The Author was a combat pilot who 

served with the 493
rd

 BG from Debach, Suffolk.  Sftbk, 

434pp, few b/w photos, 150 x 230mm. £16.95  

 

040553 THE FLYING GREEK: An Immigrant 

Fighter Ace’s WWII Odyssey with the RAF, 

USAAF and French Resistance by Col Steve N 

Pisanos, USAF.  Served with the 268 and 71 Eagle 

Squadrons.  Hdbk with d/jckt, 349pp, 16 pages of b/w 

photos.    £23.00 

 

040557 EIGHTY-ONE ACES OF THE 4
TH

 

FIGHTER GROUP by Frank Speer.  Aces of one of 

the leading 8
th
 AF Fighter Groups.  Hdbk with d/jckt, 

144pp, well illustrated in b/w & colour, 220 x 290mm.

  £49.95 
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040568 THE CLAY PIGEONS: A B-17 Pilot’s 

Story of WWII by E Helene Sage.  A pilot with the 

306
th
 BG at Thurleigh, Beds.  Hdbk with d/jckt, 158pp, 

mainly pictorial with b/w & clr photos, 160 x 240mm. 

  £27.50 

 

040569 WARRIOR GENERAL: The Legend and 

Legacy of Archie J Old Jnr by Jack Stuart Allday.  

Former Commander of the 96
th
 Bomb Group at 

Snetterton Heath.  Softback, 150 x 220mm, 86pp, b/w 

and colour photos. £14.50 

 

040572 THE GREAT RAT RACE FOR 

EUROPE: Stories of the 357
th

 Fighter Group 

(Sortie One) by Joey Maddox.  Hdbk, d/jckt, 295pp, 

b/w photos, 160 x 240mm. £24.95 

 

040576 PARTICLES IN A STREAM, D-DAY 

AND AFTER by James F Risher.  Pilot with the 401
st
 

Bomb Group at Deenethorpe.  Hardback, 240pp, 150 x 

230mm, b/w photos. £23.00 

040577  Or Softback Edition £11.99 

 

040579 THE FRIENDLY INVASION OF 

LEOMINSTER by F & M Collins.  Softback, 170 x 

240mm, 134pp, photos. £10.95 

 

040580 FRIENDLY AND ENEMY SKIES by 

Robert “Bob” Armstrong – From My Combat Diary 

as a B-17 Bomber Pilot with the US 8
th

 AF during 

WWII.  381
st
 Bomb Group, Ridgewell, Essex.  

Softback, 250pp, illustrated, some colour. £30.00 

 

040581 THE WHOLE NINE YARDS and Then 

Some ... by Colonel Alfred Ashch USAF, Ret with 

David Ashch.  Col Asch had a distinguished war 

record.  One of the original B-24 Liberator pilots of the 

93
rd

 Bomb Group at Alconbury; he was the pilot of the 

B-24 “Katy Bug” that crashed at Alconbury on one of 

the group’s first missions.  He flew with the group on 

the N/African missions then returned to the USA and 

later joined another B-24 Group to fly a tour with the 

15
th
 AF out of Italy.  Hdbk, d/jckt, 428pp. £24.95 

 

040582 WOT A WAY TO RUN A WAR: The 

WWII Exploits and Escapades of a Pilot in the 

352
nd

 Fighter Group by Ted Fahrenwald.  The Author 

flew P-47’s and P-51’s with the famed 352
nd

 FG out of 

Bodney; also a talented writer and correspondent, this 

collection of his letters provides an entertaining view 

of his life as a pilot.  Softback, 204pp, 229 x 152mm, 

16 page photo section. £9.99 

 

040583 YANK BOMBER BOYS: A Photographic 

Record of the USAAF in the Second World War by 

Peter WE Bodle.  A “fly-on-the-wall” view of  life as a 

USAAF airman in WWII.  Includes hundreds of 

unique photos showing 

life as it really was.  

Hdbk, 336pp, 600 b/w 

photos.           £25.00 

 

040584 HOWARD 

HUGHES AND THE 

SPRUCE GOOSE: 

The Story of the H-K1 

Hercules by Graham M 

Simons.  Compre-

hensive history, features 

photos of the aircraft at 

each stage of production 

and acquaints the reader 

with the various 

controversies that beset the project.  Hdbk, 256pp, 25 

images, 234 x 156mm.          £19.99 

 

040585 SOLDIERS WITH SPANNERS: The 

Ground Crews’ View during the Second World 

War by Peter W Bodle FRAeS.  Mainly B-24’s of the 

2
nd

 Air Division in Norfolk.  Softback, 144pp, b/w 

photos throughout, 170 x 250mm. £16.99 

 

040586 KILLED IN ACTION: The Story of 

Robert Holly by David Kohler.  Robert Holly was a 

rear gunner on B-24 Liberators with the 389
th
 BG out 

of Hethel, Norfolk.  He was lost in the sea near Kiel, 

Germany and his body was never found.  Softback, 

236pp, some b/w photos, 130 x 210mm. £10.00 

 

040587 GOT ANY GUM CHUM? GI’s in 

Wartime Britain 1942-45 by Helen D Millgate.  

Looks at where they all came from, where they were 

stationed, what they did, how they got on with the 

locals, the journey home once the war had ended and 

what they left behind them.  Softback, 170 x 250mm, 

122pp, b/w photos throughout. £12.99 

 

040588 JUMP: INTO THE VALLEY OF THE 

SHADOW: The WWII Memories of a Paratrooper 

in the 508
th

 P.I.R, 82
nd

 Airborne Division by Dwayne 

Burns.  Includes D-Day, Arnhem and the Ardennes 

Offensive.  Softback, 240 x 159mm, 16pp photo 

section, 256pp. £13.99 

 

040589  OPERATION THUNDERCLAP AND 

THE BLACK MARCH: Two Stories from the 

Unstoppable 91
st
 Bomb Group by Richard Allison.  

A Co-Pilot who flew 31 missions and a gunner shot 

down on his first mission, both in B-17’s.  This is their 

story.  Hdbk, 288pp, 228 x 153mm. £19.99 

 

040590 LADY DOREEN: A Wartime Memoir by 

Edward M Nebinger.  360
th
 Fighter Squadron.  Young 

American fighter pilots arrive in war-torn England 

during 1944.  In between the great air battles over 
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Europe, they find romances on the ground .. some to 

flare brightly and flicker out .. while others live on ...  

Hdbk, 368pp, 150 x 220mm. tba 

 

PERSONAL NARRATIVES & 

BIOGRAPHIES – GREAT BRITAIN 
 

PAPERBACKS 
041132 Enemy Coast Ahead; Guy Gibson £6.99 

041133 Pathfinder: AVM Donald Bennett £7.99 

041134 Lancaster Target: Jack Currie £6.99 

041135 Mosquito Victory: Jack Currie £6.99 

041136 No Moon Tonight: Don Charlwood £6.99 

041139 Rear Gunner Pathfinders: Smith £6.99 

041140 Wing Leader: AVM J Johnson £7.99 

041143 Nine Lives: Alan C Deere £7.99 

041144 Wings Over Georgia: Jack Currie £3.99 

041181 Night Flyer: Lewis Brandon £7.99 

041247  Clean Sweep: Tony Spooner £7.99 

041258 Sky Tiger: Sailor Malan: N Franks £7.99 

041322 Wings Aflame: Doug Stokes £5.99 

041348 Flights Into The Night: Leicester £7.99 

041394 Fly For Your Life: L Forrester £7.99 

041418 Warburton’s War: Tony Spooner £7.99 

041506 Eagles War: Peter C Smith £7.99 

041507 Evader: Denys Teare £6.99 

041508 Faith, Hope & Charity: Poolman £7.99 

041509 Faith, Hope & Malta: Spooner £6.99 

041510 If The Gods Are Good: Segman £7.99 

041511 Keeping Watch: Pip Beck £6.99 

041512 We Speak From The Air:  

     WWII Broadcasts £7.95 

041513 Pedestal: Peter C Smith £6.99 

 

041168 THEY GAVE ME A SEAFIRE: by 

Commander R “Mike” Crosley, DSC, RN.  Re-print of 

this classic.  New images, hdbk, 272pp, 50 b/w photos, 

235 x 156mm. £19.99 

 

041394 FLY FOR YOUR LIFE: The Story of Bob 

Stanford Tuck by Larry Forrester.  One of the leading 

Battle of Britain Fighter Pilots.  Re-print of this classic.  

192pp, 8 pages photos, softback. £7.99 

 

041401  BLUE SKIES AND DARK NIGHTS by 

Bill Randle.  Autobiography of Group Captain Bill 

Randle’s unusual RAF career and beyond.  Hdbk with 

d/jckt, 352pp, 156 x 240mm, well illustrated. £19.95 

 

041463 CORKSCRW STARBOARD by Gordon J 

Hurley.  Author’s experience’s on Wellington 

Bombers, later Halifax’s as a wireless operator and 

POW in Camp Stalag IVB.  Softback, 225pp, 130 x 

200mm.  £7.99 

 

041470 LIGHTNING BOYS: True Tales From 

Pilots of the English Electric Lightning by Richard 

Pike.  Superb selection of over 20 first-hand stories.  

Hdbk, 192pp, 234 x 156mm, approx 30 colour & 30 

b/w photos. £20.00 

 

041478 VICTOR BOYS: True Stories from Forty 

Memorable Years of the Last V Bomber by Tony 

Blackman.  Hdbk, 198pp, 234 x 156mm, approx’ 30 

colour & 30 b/w photos. £20.00 

 

041479 MALTA: SPITFIRE PILOT: Ten Weeks 

of Terror April-June 1942 by Denis Barnham.  

Softback, 208pp, 210 x 135mm, 2 x 8pp photos and 

paintings. £10.00 

 

041480 LIGHTNING BOYS 2: True Tales From 

Pilots and Engineers of the RAF’s Iconic 

Supersonic Fighter by Richard Pike.  Hdbk, 192pp, 

234 x 156mm, 

approx’ 30 colour & 

30 b/w photos.       £20.00 

 

041481  

BUCCANEER 

BOYS: True Tales 

by Those Who 

Flew The ‘Last All-

British Bomber’ by 

Air Commodore 

Graham Pitchfork.  

Hdbk, 224pp, 234 x 

156mm, illustrated 

throughout.                           

£20.00 

 

041483 CHURCHILL’S & STALIN’S SECRET 

AGENTS: Operation Pickaxe at RAF Tempsford 
by Bernard O’Connor.  The human stories of the 

Agents, codenamed “Pickaxes” sent on clandestine 

missions into France, Belgium, Holland, Austria, 

Germany and Italy enmeshed in a web of political 

intrigue and diplomacy.  Hdbk, 320pp, 20 b/w photos, 

248 x 172mm. £25.00 

 

041484 TEMPSFORD ACADEMY: Churchill’s 

and Roosevelt’s Secret Airfield by Bernard 

O’Connor.  Hdbk, 160pp, 234 x 156mm, 20 b/w 

illustrations. £18.99 

 

041485 WOMEN OF RAF TEMPSFORD: 

Churchill’s Agents of Wartime Resistance by 

Bernard O’Connor.  Softback, 287pp, ill’. £18.99 

 

041486 THE SECRET MINISTRY OF AG AND 

FISH: My Life In Churchill’s School For Spies by 

Noreen Riols with a Foreward by Paddy Ashdown.  

Vivid, witty, insightful and moving account of one 

young woman’s secret war.  Hdbk with d/jckt, 304pp, 

160 x 240mm. £20.00 
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041487 CAPTURED AT ARNHEM: From 

Railwayman to Paratrooper by Norman Hicks.  

Hdbk with d/jckt, 16pp b/w photos, 276pp, 160 x 

240mm.  £25.00 

 

041488 INTO TOUCH: Rugby Internationals 

Killed in the Great War 

by Nigel McCrery.  Brief 

history of International 

Rugby up to and 

including WW1; 

biographies of those who 

lost their lives, the 

manner of their death, 

burial place and memorial 

alongside their 

international playing 

record.  Hdbk, 260pp, 250 

illustrations.        £25.00 

 

041489 BOMBER HARRIS: Sir Arthur Harris’ 

Despatch on War Operations 1942-45 compiled by 

John Grehan and Martin Mace.  Covers one of the 

most controversial campaigns of the whole war, 

official records released for the first time here, unique 

insight into the mind of Harris along with an 

explanation of why they have been kept secret for so 

long.  Hdbk, 256pp, illustrated. £19.99 

 

041490 RETURN TO HOLLAND: The True 

Story of Three Women Agents Parachuted Into 

Holland Before Liberation in WWII by Bernard 

O’Connor.  Softback, 128pp, b/w photos, 150 x 

210mm.  £10.00 

 

041491 RETURN TO BELGIUM: The True Story 

of Four Women Agents Sent In to Help Liberate 

Belgium During WWII by Bernard O’Connor.  

Softback, 165pp, b/w photos, 150 x 210mm. £10.00 

 

041492 TRAILBLAZER IN FLIGHT: Britain’s 

First Female Jet Airline Captain by Yvonne Pope 

Sintes, edited by Graham M Simons.  192pp, 16 pages 

b/w plates, hdbk with d/jckt. £25.00 

 

041493 SHE LANDED BY MOONLIGHT: The 

Story of Secret Agent Pearl Witherington: The Real 

“Charlotte Gray” by Carole Seymour-Jones.  

Softback, 421pp, 130 x 200mm, 8pp photos.  £8.99 

 

041494  MOSQUITO DOWN by Frank Dell & 

Brett Piper.  The extraordinary memoir of a WWII 

Bomber Command Pilot on the run in Germany and 

Holland. Frank Dell’s unique story as a WWII pilot 

with the RAF’s Light Night Striking Force, his escape 

from his aircraft and experiences with a Dutch 

Resistance Group.   Hdbk with d/jckt, 208pp, 16 page 

b/w photo section. £19.95 

041495 HENRY MAUDSLAY – DAM BUSTER 

by Robert Owen.  Story of one of the pilots of this 

famous raid; combines material from family, school 

and official archives together with personal letters and 

recollections from those who knew him.  Describes in 

detail, the family background, school life and 

extraordinary flying career of this young and enigmatic 

airman.  Hdbk, 400pp, b/w photo section. £29.95 

 

041497 VULCAN BOYS: From The Cold War to 

the Falklands: True Tales of the Iconic Delta V 

Bomber by Tony Blackman.  Fascinating and 

completely authentic read, recounted completely first-

hand by the operators themselves.  Tells the story of 

the aircraft from its design conception through the 

Cold War and its role in liberating the Falkland Islands 

for which it gained much celebrity.  Hdbk, 198pp, 234 

x 156mm, illustrated. £20.00 

 

041498 LETTICE CURTIS – Her Autobio-

graphy.  Long awaited softback re-print.  Remarkable 

and unique autobiography of her long and 

distinguished career as an aviator.   £20.00 

 

041499 THE TRUE STORY OF THE WOODEN 

HORSE by Robert J Laplander.  Comprehensive and 

engaging account of Stalag Luft III, framed around the 

famous “Wooden Horse” escape.  Hdbk, 288pp, 234 x 

156mm, illustrated throughout. £25.00 

 

041502 THE “EASY BOYS”: The Story of a 

Bomber Command Aircrew in WWII based on the 

wartime diaries of Flying 

Officer Reg Heffron, 

RAAF.  Follows Heffron 

through his initial training, 

wartime posting to No 622 

Sqdn, the fear and trials of 

operational flying, off-duty 

antics, training rookie 

crews and finally the 

joyous return home to his 

family in Australia.  Hdbk, 

224pp, 89 b/w photos, size 

7” x 10”.              £28.99 

 

041503  BOMBER COMMAND: The Victoria 

Cross Raids by Martyn Chorlton.  The actions 

described here being with the Battle of France, May 

1940 and go through to the final stages of the bomber 

offensive over Germany in Feb 1945.  A5 size 

softback, 192pp, fully illustrated. £14.95 

 

041504   SEVEN SHORT LIVES: Pro Libertate by 

S B Potter.  Story of the crew of an RAF Lancaster 

Bomber lost on their 28
th
 trip in July 1944.  Softback, 

280pp, b/w photos & illustrations throughout, 150 x 

210mm.  £12.00 
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041505 WE FOUGHT AT ARNHEM: Three 

Soldiers Remember The Battle For A Bridge Too 

Far by Mike Rossiter.  A story of hubris and bad 

planning but also of valiant sacrifice and inspirational 

courage.  Paperback, 464pp, b/w photos. £8.99 

 

041514 GLIDER PILOTS AT ARNHEM by Major 

M L Peters and Luuk Buist.  Concentrates on the role 

played in the battle for Oosterbeek and the Bridge at 

Arnhem itself by the men of the Glider Pilot Regiment.  

Softback, 368pp, 234 x 156mm, 16pp photos. £16.99 

 

041515 HARD CALIBRE: KENNY’S STORY by 

Phil Riley.  His experience as an Armourer in the RAF 

in WWII.  Includes his experiences on 90 Sqdn with 

the first B-17’s to serve in England.  Softback, 172pp, 

145 x 220mm. £12.00 

 

PERSONAL NARRATIVES AND 

BIOGRAPHIES – GERMAN 

 
044154   FIGHTER GENERAL: The Life of Adolf 

Galland: The Official Biography by Col Raymond F 

Toliver and Trevor J Constable.  The most famous 

German Ace and fighter leader of his generation.  Here 

in this official biography is real-life adventure to 

shame the wildest fiction.  Hdbk with d/jckt, 216pp, 

over 140 b/w photos, size 8.5 x 11”. £37.50 

 

044204 HEROES IN DEATH: The Von Blucher 

Brothers in the Fallschirmjager, Crete, May 1941 

by Adrian Nisbett.  Account of the lives of the three 

Von Blucher brothers, all killed during the assault on 

Crete in May 1941.  Covers their pre-war lives, 

training, their deaths and the aftermath.  Hdbk, 141 

photos, 240pp, 7 x 10”. £28.99 

 

044205 THE TIGER PROJECT: A series devoted 

to Germany’s WWII Tiger Tank Crews, Book 3: Dr 

Gunter Polzin-Schwere Panzer (Tiger) Abteilung 503.  

First-hand accounts supplemented with rare photos.  

Size 8.5” x 11”, 178 b/w and colour photos, index, 

144pp, hdbk. £41.50 

 

MISCELLANEOUS NARRATIVES  

AND BIOGRAPHIES 

 

046106 BEYOND PEARL HARBOR: The Untold 

Stories of Japan’s Naval Airmen by Ron Werneth.  

Story of the air war in the Pacific through the eyes of 

the last surviving imperial Japanese Naval Aviators of 

WWII.  Hdbk with d/jckt, 288pp, b/w and colour 

photos throughout, 220 x 290mm. £49.95 

 

042902 OUT IN FRONT: A Polish Fighter Pilot’s 

Dramatic Air War by Witold “Lanny” Lanowski.  

Flew with the USAF, 56
th
 FG “Zemke’s Wolfpack”, 

flying the P-47 Thunderbolt.  A gripping and revealing 

insight into what it was like to be “out in front”.  Hdbk 

with d/jckt, 320pp, 16 pages b/w photos. £25.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AIRFIELDS AND GEOGRAPHICAL  

AREAS – U.S.A 

 

050105 RB-36 DAYS AT RAPID CITY or RAPID 

CITY FREE STYLE by John F Welch.  This is a 

detailed account, sometimes happy, sometimes sad, of 

the roles Rapid City/Ellsworth AF Base played in 

maintaining peace using the World’s largest Airplane, 

the B-36.  It was loved, hated, bragged about and 

cursed by those who maintained and crewed it.  

Softback, 285pp, illustrated, 160 x 230mm. £19.95 

 

050120 THUNDER OVER DAKOTA: The 

Complete History of Ellsworth Air Force Base, 

South Dakota by George A Larson.  Traces the proud 

heritage of this military facility, protecting the US 

since WWII.  Hdbk with d/jckt, size 8.5” x 11”, 500 

colour & b/w photos, 272pp. £41.50 

 

050121 GREAT PLAINS WARRIOR OF WWII: 

Air Bases and Plants Built for War: Nebraska’s 

Contribution to Winning the War.  Includes photos 

of historical structures no longer in existence, concise 

history of Axis POW camps in Nebraska.  Hdbk, 

256pp, 329 clr & b/w photos, size 8.5” x 11”. £41.50 

 

051158 FLYING BOAT HAVEN by John Evans.  

Pictorial record of RAF Pembroke Dock, 1930-59.  

36pp, approx’ 70 photos, A4 landscape format. £4.25 

 

051225 AIRFIELDS OF THE EIGHTH THEN 

AND NOW (After The Battle).  A unique, nostalgic 

look at the airfields used by the Eighth AF in the UK 

during WWII.  Hdbk with d/jckt, 240pp, 400 photos, 

70 maps, size 8.5 x 12”. £27.50 
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051226 AIRFIELDS OF THE NINTH THEN 

AND NOW (After The Battle).  The Ninth fielded a 

variety of aircraft and operated from over 60 airfields 

in Britain during WWII.  Hdbk with d/jckt, 256pp, 510 

illustrations, size 8.5” x 12”. £24.95 

 

AIRFIELDS IN THE SECOND WORLD WAR 

Each is softback, 150 x 210mm, approx 200 to 250pp, 

well illustrated throughout. 

051246 Norfolk £12.95 

051251 Cambridgeshire  £12.95 

051253 Yorkshire £12.99 

051256 Suffolk £12.95 

051262 Lincolnshire £12.95 

051263 Hampshire £9.95 

051280 Kent £12.95 

051284 Dorset £11.95 

051293 Nottinghamshire & Derbyshire £12.95 

051295 Gloucestershire   £12.99 

051379 Lancashire £12.95 

051385 Somerset £12.99 

051386 Cumbria £12.99 

051393 Staffordshire £12.99 

051394 Cheshire £12.99 

051395 Shropshire £12.99 

051396 Scottish V1: The Lothians £10.99 

051743 Scottish V2: Fife & Central £10.99 

051744 Scottish V3: The Grampians £12.99 

051754 North-East England £12.99 

051755 North Wales £12.95 

 

 WAR TORN SKIES – Series 

051507 V1 Surrey (Battle of Britain) £14.95 

051389 V2 Hertfordshire £14.95 

051398 V3 Cambridgeshire £14.95 

051505 V4 Buckinghamshire £14.95 

051506 V5 Bedfordshire £17.95 

 

AIRFIELD FOCUS SPECIALS 

Softback with spiral binding, 210 x 300mm. 

Price each £9.99 
051625 Crail & Dunino  

051636 Brize Norton  

051637 Wisley 

051638 Grangemouth 

051639 Chelveston 

051647 Drem 

051646 Thurleigh/Twinwood 

051654 Blackbushe 

0516 Gatwick 

051664 Caithness Area 

051665 Sumburgh and Tingwall  

0516 Orkney Mainland  

051667 At The Beach – RAF Waterbeach and 

Waterbeach Barracks 

 

051671 RAF DUXFORD: (Heroes of the RAF) by 

Michael Evans.  Thrilling story of Britain’s premier 

fighter station from the Great War to the present day.  

Softback, 150 x 210mm, 128pp, b/w photos 

throughout. £9.99 

 

051673 RAF LANGHAM 1940 – 1958: A brief 

history including RAF Weybourne.  Softback, 

landscape format, 210 x 150mm, 52pp, b/w photos 

throughout.  £12.00 

 

051674 CHURCHILL’S MOST SECRET 

AIRFIELD: RAF Tempsford by Bernard O’Connor.  

The secret lives of Britain’s wartime spooks.  Softback, 

256pp, few b/w photos, 130 x 200mm. £12.99 

 

051676 DETLING AIRFIELD: A History 1915-

1959 by Anthony J Moor.  Situated on Kent’s North 

Downs, this airfield was home to the Royal Naval Air 

Service and then taken over by the Royal Flying Corps.  

Later became a strategic asset for the RAF during 

WWII.  Softback, 256pp, b/w photos thr’out. £18.99 

 

051677 WINGS OVER MEIR: The Story of the 

Potteries Aerodrome by William Cooke.  It was as an 

RAF training school that the 

aerodrome came into its own, 

later as a full-time RAF 

station upon the outbreak of 

war.  Profiles some of the 

pilots who trained there 

including at least 12 of “The 

Few”, one of the Dam Busters 

and four of those who took 

part in the Great Escape from 

Stalag Luft III.  Softback, 

224pp, b/w photos, 160 x 

240mm.                    £14.99 

 

051678 LEAVESDEN AERODROME From 

Halifaxes to Hogwarts by Grant Peerless & Richard 

Riding.  Softback, includes several hundred photos 

many previously unpublished, 192pp, 170 x 250mm. 

  £16.99 

 

051679 MILITARY AIRFIELDS IN BRITAIN 

During The Second World War by Jon & Diane 

Sutherland.  Focuses on their location, the international 

pilots and crews who served there as well as the 

civilians, the planes they flew and the stories of what 

happened there.  Softback, 150 x 210mm, 336pp, b/w 

photos throughout. £17.99 

 

051680 WINGS OVER SANDS: A Concise 

History of Cark Airfield and RAF Grange-over-

Sands by John Nixon.  Softback, 212pp, 170 x 

250mm, illustrated. £14.99 
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RAF NO 100 GROUP BOMBER COMMAND 

Airfields in Norfolk, 1940 thru 1958 

Each is softback, stapled binding, 150 x 210mm, 

approx’ 56 pages, b/w illustrations throughout, 

maps, tables.   

Price each .................... £6.00 
051681 RAF 100 Group, Bomber Command 

051682 RAF Oulton 1940-1947 

051683 RAF North Creake 1940-1947 

051684 RAF Swannington, 1944-1947 

051685 RAF Langham, 1940-1958 

051686 RAF Foulsham, 1942-1954 

051687 RAF Matlaske 

051688 RAF Docking/Bircham Newton 

051689 RAF Little Snoring 

051690 RAF West Raynham 

051691 RAF Great Massingham, 1940-1957 

051692 RAF Swanton Morley 

 

051693 KINGS CLIFFE: A Pictorial History Then 

and Now by Robin Dodson.  From RAF Spitfires to 

US P-38’s and P-51’s, 20
th
 Fighter Group, USAAF.  

Softback, 140pp, A4 size, 40 pages of colour. £19.95 

 

051694 SILVERSTONE CIRCUIT THROUGH 

TIME by Anthony Meredith & Gordon Blackwell.  

Fascinating selection of photos traces some of the 

many ways in which Silverstone Circuit has changed 

and developed over the last Century.  Softback, 96pp, 

235 x 165mm, sepia & colour illustrations. £8.99 

 

051696 TANGMERE: Famous Royal Air Force 

Fighter Station; An Authorised History by Reginald 

Byron and David Coxon.  Hdbk with d/jckt, 328pp, 

b/w photos, 180 x 250mm. £25.00 

 

051697 SCULTHORPE SECRECY & STEALTH: 

A Norfolk Airfield in the Cold War by Peter B 

Gunn.  Softback. £14.99 

 

051698 LYMPNE AIRFIELD AT WAR & 

PEACE: A J Moor.  Extensively researched to include 

many events & personal reminiscences of pilots, 

ground crew & people who worked on the airfield.  

Sftb, 285pp, 100 photos, 234 x 156mm. £18.99 

 

ACTION STATIONS REVISITED 

051290 Vol 1 Eastern England 

051701 Vol 2 Central England/London Area 

051702 Vol 3 South-East England 

051703 Vol 4 South-West England 

051704 Vol 5 Wales and the Midlands 

051705 Vol 6 N/England and Yorkshire 

051706 Vol 7 Scotland & N/Ireland 

Each is hardback with d/jckt, approx’ 300 to 400pp, 

well illustrated with photos, maps, plans, 234 x 

156mm.  Each £24.95 

MILITARY AIRFIELDS OF BRITAIN 
Series by Ken Delve 

Each Airfield’s entry includes full location details, 

aerial views, maps, archive photos, complete 

squadron and aircraft listings, details of decoy sites 

and memorials and a narrative history of the 

airfield and its use.  Each is softback ... £16.99 

051716 East Anglia.  Norfolk & Suffolk.  272pp. 

051717 Southern England. Kent, Hampshire, Surrey 

and Sussex.  272pp. 

051719 South-Western England: Channel Islands, 

Cornwall, Devon, Dorset, Gloucestershire, Somerset, 

Wiltshire.  332pp.  

051723 Northern Home Counties: Bedfordshire, 

Berkshire, Buckinghamshire, Essex, Hertfordshire, 

Middlesex, Oxfordshire.   

051724 Wales & West Midlands: Cheshire, 

Hereford & Worcester, Northamptonshire, Shropshire, 

Staffordshire, Warwickshire, West Midlands & Wales.  

272pp. 

051746 East Midlands: Cambridgeshire, 

Derbyshire, Leicestershire, Lincolnshire, 

Nottinghamshire. 

051747 Scotland and Northern Ireland 

  

051753 HOME BASES: Memories & Stories of US 

Military Bases Around London by Sean C Kelly. 

Includes Bushey Park, Bushey Hall.  Softback, 150 x 

230mm, 444pp, b/w photos. £22.00 

 

051756 RAF AIRFIELDS OF WWII by Jonathan 

Falconer.  Comprehensive coverage of the airfields, 

bases and squadrons of the RAF’s three main frontline 

commands in Britain during WWII.  Illustrated with 

over 260 photos and maps.  Hdbk, 280 x 215mm, 

320pp.  £35.00 

 

051757 AERODROMES OF FIGHTER 

COMMAND THEN AND NOW (After The Battle).  

The activities of over 90 airfields are described and 

illustrated in this attractive volume.  Hdbk with d/jckt, 

360pp, 210 x 290mm. £44.95 

 

051759 RAF AND USAAF AIRFIELDS IN THE 

UK DURING THE SECOND WORLD WAR: A 

Complete Gazetteer by Geoff Mills.  Chronicles the 

airfields in Britain from 1939 to 1945 in extreme 

detail.  Includes code, opened/closed, control tower, 

builder, hangars, hardstands, lighting, accommodation 

and personnel.  Also reveals a small insight into what 

happened at each airfield.  Hdbk, 360pp. £25.00 

 

051808 NORFOLK IN THE SECOND WORLD 

WAR: A Pictorial History 1939-45 by Neil R Storey.  

Hdbk with d/jckt, 210 x 300mm, b/w photos 

throughout. £19.99 
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AIRFIELD FOCUS SERIES 
Each edition covers a different Airfield.  Approx’ 

24 pages, photos, history, plans, softback with 

stapled binding. 

Price up to & including V81  £4.95, thereafter £5.95 

 

057201 Duxford  057202  Bassingbourne Revisited 

057203 Wattisham  057204  Horsham St Faith 

057205   Bircham Newton  057206  Ringway 

057207 St Eval  057208  Kinloss  

057209 Swanton Morley  057210  Oakington 

057211  Lossiemouth  057212  North Coates 

057213 Sullom Voe & Scatsta   

057214 Bournemouth/Hurn  057215  Scampton 

057216  Evanton  057217  Spittlegate 

057218  Marham  057219  Inverness 

057220 Coningsby  057222   Coltishall     

057223  Aldergrove (Belfast)  057224  Heston  

057225  Oban & Connel Ferry 

057226  Peterborough Area  057228  Swinderby 

057229 Benson  057230  Watton   

057231 Invergordon   057232  Ludford Magna 

057233 Abingdon  057234  Stoke-On-Trent 

057235 Dundonald  057236  St Mawgan 

057237  Deenethorpe  057238  Bicester 

057239  Exeter  057240  Molesworth 

057241  Binbrook  057242  Prestwick 

057243  Upper Heyford    

057244 Grafton Underwood (Bumper Edition) 

057245 Hatfield (Bumper Edition) 

057246 Ludham   057247  Mepal & Witchford 

057248 Polebrook  057249  Witney 

057250 Glatton/Conington  057251 Woolfox Lodge 

057252 Donibristle   057253  Hethel 

057254 North Luffenham  057255  Rackheath 

057256 Ballykelly   057257  Tibenham 

057258 Throwley  057259  Harrington 

057260 Hardwick   057261  Longside (Lenabo) 

057262 Thorpe Abbotts  057263  Podington 

057264 Finningley   057265  Sutton Bridge 

057266 Kings Cliffe   057267  Wolverhampton 

057268 Hendon   057269 Spanhoe   

057270  Upwood  

057271  Bramham Moor/Tadcaster 

057272 Kimbolton   057273  Weston-on-the Green 

057274 Steeple Morden    

057275  Southend (Rochford)  057276  Luton 

057277 Portsmouth   

057278  Usworth/Sunderland Airport 

057279 Snetterton Heath   057280  Bovingdon 

057281 Raydon   057282  Nuthampstead 

057283 Bottisham   057284  Old Warden 

057285 Bourn & Caxton Gibbet   

057286 Watchfield (Including Kelmscot) 

 

 

051813 PALACE AT WAR by Stephen Flower.  

This is the story of the Palace and its people during the 

two World Wars and not the more familiar tale of the 

Palace about Henry VIII and his six wives.  Nearby in 

Bushy Park, much of the D-Day invasion planning had 

taken place.  Softback. £14.95 

 

AIRFIELDS AND GEOGRAPHICAL 

AREAS OVERSEAS 
 

054102 BERLIN THEN AND NOW: Attractive 

history from After The Battle. By Tony Le Tissier.  

Hdbk with d/jckt, 472pp, b/w photos thr’out. £44.95 

 

WRECKS AND RELICS, CRASH LOGS, 

MUSEUMS 

 
061135 ROUGH LANDING OR FATAL 

FLIGHT: A History of Aircraft Accidents On, Over 

and Around the Isle of Man by Steve Poole.  

Softback, 148pp, 210 x 270mm, b/w photos. £14.99 

 

 

061137 THE WINDOW 

AT ST CATHERINE’S 

by John F Dobbertin Jr.  

Story of Bill Cullerton, 

who flew with the 355
th
 

FG from Steeple Morden.  

The only American with a 

stained glass window in a 

church in England at 

Littlington, Herts.  

Softback,152pp. 

                            £12.95 
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061139 LAST TAKE OFF: A Record of Aircraft 

Losses 1950-53.  Companion volume to “Lost to 

Service” and “To Fly No More”.  Includes a summary 

of the loss of about 1,800 aircraft including a civil 

trooping aircraft operating with an RAF serial no.  

Does not cover non-RAF combat losses in or around 

Korea where 10 RAF crews were killed serving with 

either the RAAF or USAF.  Also includes a resume of 

the principal features of the RAF in the early 1950’s, 

an outline of some of the safety considerations and 

accident causes, index by aircraft type, date of loss and 

serial no.  Softback, 470pp, 150 x 210mm. £19.95 

 

061153 AIR CRASH NORTHUMBERLAND: 

Planes, Pilots, Reasons, Recoveries by R Gray, J 

Corbett, J Shipley & N Anderson.  Softback, 150 x 

210mm, 192pp, b/w photos throughout. £12.99 

 

061155 THOUGH WITHOUT ANGER (Losses of 

Transport and Special Duties Aircraft and Assault 

Gliders 1940-45) compiled and edited by Colin 

Cummings.  Softback, 150 x 210mm, 638pp. £22.00 

 

061159 SPITFIRE HUNTERS: The Inside Stories 

Behind The Best Aviation Archaeology TV 

Documentaries by Simon Parry.  Includes first-hand 

accounts from the men and women who made the 

programmes happen.  Softback, 128pp, b/w and colour 

photos throughout, 170 x 220mm. £19.95 

 

061157 CATEGORY FIVE: A Catalogue of RAF 

Aircraft Losses 1954 to 2009 compiled and edited by 

Colin Cummings.  Sftbk, 150 x 210mm, 816pp. £22.00 

 

061162 WHITE PEAK AIR CRASH SITES by Pat 

Cunningham.  Provides locations of the air crash sites 

in the White Peak area and the stories behind these 

unlucky few.  Softback, 170 x 240mm, 192pp, b/w 

photos.  £16.99 

 

061163 ROCKS IN 

THE CLOUDS by 

Edward Doylerush.  

Fascinating story of high 

ground aircraft crashes in 

South Wales.  Softback, 

150 x 210mm, 112pp.                 

                          £11.99 

 

061164 AIRCRAFT 

SALVAGE IN THE 

BATTLE OF BRITAIN 

AND THE BLITZ by 

Andy Saunders.  140 to 

150 images of the work 

of RAF and civilian salvage squads during the BOB, 

The Blitz and beyond.  Softback, 128pp, 246 x 

189mm.  £14.99 

LUFTWAFFE CRASH ARCHIVE 

Series by Nigel Parker – A Documentary History of 

every Enemy Aircraft Brought Down Over The UK 

during the Second World War 

Softback, 210 x 300mm, approx 130 pages, well 

illustrated throughout supported by full text. 

064101 Vol 1: Sept 1939 to 14
th

 August 1940 

064102 Vol 2: 15
th

 Aug 1940 to 29
th

 Aug 1940 

064103 Vol 3: 30
th

 Aug 1940 to 9
th

 Sept 1940 

064104 Vol 4: 10
th

 Sept 1940 to 27
th

 Sept 1940 

064105  Vol 5: 28
th

 Sept 1940 to 27
th

 Oct 1940 

 

 
 

Price each £25.00 

 

064110 ARRIVAL OF EAGLES: Luftwaffe 

Landings in Britain 1939-45 by Andy Saunders.  

Unusual accounts of some of the many Luftwaffe 

aircraft which arrived in the UK or its coastal waters.  

Draws upon interviews, official reports and eye-

witness accounts; richly illustrated with contemporary 

photos.  Hdbk, 192pp, 240 x 170mm. £20.00 

 

CAMOUFLAGE & MARKINGS  

 NOSE ART – AVIATION ART 

 
070206 PAINTED LADIES: Modern Military 

Aircraft Nose Art and unusual markings.  Walker.  

128pp, all colour, softback. £15.95 

 

070220 MORE PAINTED LADIES: R Walker.  

Softback, 144pp, colour photos thr’out. £19.95 

 

070209 TALISMAN: A Collection of Nose Art by J 

M and D Campbell.  Hdbk with d/jckt, 255pp, colour 

and b/w photos throughout. £39.95 
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070274 BATTLE COLOURS: Insignia and 

Aircraft Markings of the 8
th

 Air Force in WWII Vol 

1: Bomber Command.  128pp, over 500 colour 

illustrations, hdbk with d/jckt, 9” x 12”. £37.50 

 

070277 BATTLE COLOURS: Insignia and 

Aircraft Markings of the 8
th

 Air Force in WWII Vol 

2: Fighter Command by Robert A Watkins.  Hdbk 

with d/jckt, 144pp, over 600 colour profiles, insignia, 

photos and maps.£37.50 

 

070284 BONEYARD NOSE ART: US Military 

Aircraft Markings and Artwork by N A Veronico, J 

Dunn & R Strong.  Softback, 172pp, colour photos 

throughout, 220 x 280mm.  £17.50 

 

WINGS OF ANGELS: A Tribute to the Art of 

WWII Pin-up and Aviation, Vols 1 & 2.  Beautifully 

presented two-volume collection of photographic pin-

up art:- 

070285 Vol 1: Hdbk, 8.5 x 11”, 80 colour photos, 

160pp.  £33.50 

070286 Vol 2: Hdbk, 8.5 x 11”, 68 colour photos,               

144pp.        £33.50 

 

 

 

 

 

070287  FLIGHT GEAR: US Army Air Force 

Aviators in Europe 1942-45 by Matthieu Biannchi.  

Hdbk, 176pp, 25 full colour reconstructions illustrate 

the various guises of these airmen. £34.95 

 

070508 UNITED STATES ARMY SHOULDER 

PATCHES AND RELATED INSIGNIA From 

WW1 to Korea (1
st
 Division to 40

th
 Division).  By 

William Keller.  Hdbk with d/jckt, 8.5” x 11”, 800 clr 

photos, 240pp. £39.95 

 

071109 BRITISH AVIATION SQUADRON 

MARKINGS OF WWI: RFC, RAF, RNAS by Les 

Rogers.  Hdbk with d/jckt, over 800 b/w photos, 150 

colour aircraft profiles, 296pp. £55.00 

 

WORLD WAR ONE 
 

111104 THE SOMME THEN AND NOW by John 

Giles (After The Battle).  Hdbk with d/jckt, landscape 

format, 10.5 x 8.5”, 154pp, photos throughout. £22.95 

 

111105 FLANDERS THEN AND NOW: Ypres 

Salient and Passchendaele by J Giles (After The 

Battle).  Hdbk, d/jckt, landscape format, 10.5 x 8.5”, 

208pp, b/w photos. £22.95 

 

111112 THE WESTERN FRONT THEN AND 

NOW: From Mons to the Marne and back by John 

Giles, (After The Battle).  Hdbk with d/jckt, 272pp, 

511 illusts, landscape format, 10.5 x 8.5”. £24.95 

 

111127 GALLIPOLI THEN AND NOW by Steve 

Newman (After The Battle).  Hdbk with d/jckt, 

landscape format, 10.5 x 8.5”, 232pp, 450 ill’S. £24.95 

 

111134 THE GREAT WAR FROM THE AIR 

THEN AND NOW (After The Battle).  Gail Ramsey 

sets out to show how the Western Front has been 

transformed over the past 100 years by juxtaposing 

aerial photos, trench maps of the period, with present-

day matching comparisons.  Hdbk, d/jckt. £19.95 

 

111135 LOST WINGS OF WWI: Downed Airmen 

on the Western Front 1914-18 by Martin Bowman.  

Engaging collection of first-hand accounts alongside 

tales of show down airmen and tales of female 

heroism, most notably, Edith Cavell, the famed 

Norfolk nurse turned heroine.  Hdbk, 224pp, 234 x 

156mm, 2 x 16 pages of b/w plates. £25.00 

 

111136 THE ROYAL NAVAL AIR SERVICES 

DURING WWI (Voices In Flight) by Malcolm 

Smith.  Relays the history of the RNAS during the 

Great War through a series of first-hand accounts and 

recorded reminiscences of the men who took part.  

Hdbk, 224pp, 234 x 156mm, 25 images.£25.00 

 

111137 THE OLD 

FRONT LINE: The 

Centernary of the 

Western Front in 

Pictures by Stephen Bull.  

Looks at the Western 

Front geog-raphically 

looking closely at the 

main areas of fighting and 

what is visible today, the 

scars left by trench and 

battle and also the 

cemeteries, war 

memorials and statues that remind the visitor of the 

lost generation.  Hdbk, 266 x 266mm, 192pp.    £19.99 
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111138 GREAT WAR FIGHTER ACES 1914-

1916 by Norman Franks.  A pictorial history of some 

of the greatest pilots and aircraft to emerge during the 

first years of the Great War.  Softback, 246 x 189mm, 

170 illustrations. £14.99 

 

111139 GOTT STRAFE ENGLAND: The 

German Air Assault Against Great Britain 1914-

1918, Vol 1 by Nigel J Parker.  First of a two volume 

series exploring all 

the German air 

operations against 

the British Isles 

during 1914 to 

1918.  Softback, 

276pp, 50 b/w 

photos, illust-

rations and maps.    

                 £25.00 

 

111140 GOTT 

STRAFE 

ENGLAND Vol 2 

– not yet 

published - full 

details to follow. 

 

 

 

 

MISCELLANEOUS 
 

120403 GLENN MILLER IN BRITAIN THEN 

AND NOW by Chris Way.   The Author has listed and 

chronicled every concert and broadcast that the band 

undertook from June 1944 when they arrived in the 

UK to that tragic day six months later when Glenn 

went missing on a flight to France.  Hdbk with d/jckt, 

over 400 illustrations, 160pp. £19.95 

 

 

120609 WWII In 

Cartoons by Mark 

Bryant.  Illustrated 

throughout, soft-

back, 160pp, 305 x 

229mm.       £12.00 

 

120610 WWI In 

Cartoons by Mark 

Bryant.  Illustrated 

throughout, soft-

back, 160pp, 305 x 

209mm.       £12.00 

 

 

 

THE BLITZ 
 

151101 THE BLITZ THEN AND NOW Vol 1, 

September 3, 1939 to September 6, 1940 from After 

The Battle.  Hdbk with d/jckt, 8.5 x 12”, 336pp, 856 

illustrations.   £29.95 

 

151102 THE BLITZ THEN AND NOW Vol 2 

from After The Battle.  Sept 7, 1940 to May 1941.  
Hdbk with d/jckt, 8.5 x 12”, 656pp, over 1,500 

illustrations. £44.95 

 

151103 THE BLITZ THEN AND NOW Vol 3: 

May 1941 to May 1945.  After The Battle.  Hdbk 

with d/jckt,  8.5 x 12”, 592pp, 1,452 illusts. £44.95 

 

151104 BLITZKRIEG IN THE WEST THEN 

AND NOW.  By Jean Paul Pallud.  Another lovely 

book from After The Battle.  Hdbk, with d/jckt, 8.5 x 

12”,  640pp, 1,880 photos. £44.95 

 

CLOTHING, PERSONAL 

EQUIPMENT, MEDALS & INSIGNIA 

 
240149 SILVER WINGS, PINKS AND GREENS: 

Uniforms, Wings and Insignia of USAAF Airmen in 

WWII by J A Maguire.  Hdbk with d/jckt, 192pp, 

colour & b/w illustrations. £39.95 

 

240151 GEAR UP!  Flight Clothing and Equipment 

of USAAF Airmen in WWII by Jon A Maguire.  

Includes goggles, clothing, boots, gloves, flak, armour, 

paper items and emergency equipment such as 

parachutes and “Mae Wests”.  Hdbk with d/jckt, 

184pp, over 600 b/w and colour photos. £39.95 

 

240153 ART OF THE FLIGHT JACKET: Classic 

leather jackets of WWII by Jon A Maguire/John P 

Conway.  Hdbk with d/jckt, over 600 colour and b/w 

photos, 176pp. £39.95 

 

240158 MORE SILVER WINGS, PINKS AND 

GREENS: An expanded study of USAF, USAAC and 

USAAF Uniforms, Wings and Insigna 1914-45 

including civilian auxiliaries by Jon A Maguire.  

Original items are shown in over 1,000 colour photos.  

Hdbk with d/jckt, 392pp. £59.95 

 

240165 GERONIMO! US Airborne Unforms, 

Insignia and Equipment in WWII by Bill Rentz.  A 

detailed look at the clothing and equipment of 

America’s finest.  Hdbk with d/jckt, 192pp, 630 colour 

and b/w photos, size 9 x 12”. £49.95 
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240503 SWEETHEART JEWELRY AND 

COLLECTIBLES by Nick Snider.  For Collectors 

with Value Guide.  Softback, 160pp, colour photos 

throughout. £24.95 

 

240505 ANTIQUE SWEETHEART JEWELRY 

AND COLLECTIBLES: Nick Snider.  475 colour 

photos, price guide, 160 pages, softback. £24.95 

 

240509 REMEMBER PEARL HARBOR 

COLLECTIBLES by Frank B Arian and Martin S 

Jacobs.  Softback, 88pp, b/w photos throughout, 16 

pages of colour. £11.50 

 

244138 HANDBOOK OF WWII GERMAN 

MILITARY SYMBOLS & ABBREVIATIONS 

1943-45 by Terrence Booth.  Softback, 122pp, 150 x 

230mm.  £16.95 

 

244143 ELITE OF THE 

THIRD REICH; The 

Recipients of the Knight’s 

Cross of the Iron Cross 1939-

45: A Reference by Walther-

Peer Fellgiebel.  Hdbk, d/jckt, 

402pp, 150 x 240mm.   

Was £39.95 ... £10 off ... 

                          Now  £29.95 

 

 

 

 

INSTRUCTION AND REFERENCE 
 

250313 THE MERLIN IN PERSPECTIVE – The 

combat years (Rolls Royce Historical Series No 2) 

by Alex Harvey Bailey.  Softback, 204pp, diagrams, 

b/w photos. £9.95 

 

250315 THE ROLLS ROYCE DART – pioneering 

turboprop by Roy Heathcote (Rolls Royce Historical 

Series No 18).  Softback, 104pp, illustrated. £7.95 

 

250318 THE MERLIN 100 SERIES – The 

Ultimate Military Development (Rolls Royce 

Historical Series No 19).  Softback. £8.95 

 

250319 ROLLS-ROYCE PISTON AERO 

ENGINES – A Designer Remembers.  By A A 

Rubbra.  (Rolls Royce Historical Series No 16).  

Softback, 156pp, illustrated. £9.95 

 

250332 VIKINGS AT WATERLOO – The 

Wartime Work on the Whittle Jet Engine by the 

Rover Company.  David S Brooks.  (Rolls Royce 

Historical Series 22).  Softback, 131pp, b/w photos & 

illustrations throughout, 150 x 210mm. £9.00 

250333 ROLLS ROYCE AERO ENGINES: The 

Performance of a Super-Charged Aero Engine by 

Stanley Hooker, Harry Reed and Alan Yarker.  (Rolls 

Royce Technical Series),  Softback, 50pp, ill’. £7.50 

 

250338 FAST JETS – The History of Re-Heat 

Development at Derby: Cyril Elliott.  A4 landscape, 

softback format with 170 pages and over 140 photos 

and illustrations.  Concluding chapter on Adour.£25.00 

 

250345 ROLLS-ROYCE AND THE HALIFAX by 

David Birch.  Tells the story of the difficulties 

encountered with the Handley Page Halifax bomber 

and the involvement of Rolls-Royce in correcting 

them.  Softback, 140pp, 28 photos/illustrations.£12.00 

 

250346 THE HISTORY OF THE ROLLS-

ROYCE RB211 TURBOFAN ENGINE by Philip C 

Ruffles.  Definitive history.  A record of the hard 

journey taken by Rolls Royce to revolutionise gas 

turbine technology by introducing the three-shaft 

turbofan offering a quantum leap in materials, 

technology, fuel efficiency and previously unknown 

quietness of operation.  326pp, 335 photos, 

illustrations.   £30.00 

 

250347 ROLLS-

ROYCE 

HILLINGTON: 

Portrait of a Shadow 

Factory (Hist Series 

No 44) by Peter 

Sherrard.  Shadow 

Factory manufacturing 

Merlin Engines and 

then Jet Engines, 

Glasgow.  Softback, 

134pp, b/w photos 

throughout plus DVD.  

                           £15.00 

 

 

250671 SECTIONED DRAWINGS OF PISTON 

AERO ENGINES by L Jones.  A3 size, landscape 

format softback.  Contains detailed sectioned drawings 

of piston aero engines from Rolls-Royce, Bristol, 

Napier, De-Havilland, Germany and US, together with 

views of aircraft.  80 pages. £21.95 

 

NAVAL AND ARMY UNIT 

HISTORIES AND OPERATIONS 

 

421110 BRITISH SUBMARINES IN THE 

GREAT WAR by Edwyn Gray.  Hdbk, d/jckt, 261pp, 

8 pages b/w photos.140 x 220mm. Reduced £12.00 
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421116 ARK ROYAL: The Courageous Story of 

one of the best-loved and best-fought ships to fly the 

White Ensign by Kenneth Poolman.  (Fortunes of War 

Series).  Softback, 128pp, 10 pages b/w photos, 160 x 

240mm.  £7.99 

 

421117 DARK SEAS ABOVE: HM Submarine 

Taurus by John Frederick Gibson (Fortunes of War).  

Softback, 160pp, 8 pages b/w photos, 160 x 240mm. 

  £7.99 

 

HISTORY OF US MARINE CORPS 

OPERATIONS IN WWII 

Attractive set of five hardback histories which are 

re-prints of the official history published by the US 

Marine Corps Historical Branch. 

BUY AS A SET!   £150.00  

 

420107 PEARL HARBOR TO GUADALCANAL 

by Hough, Ludwig and Shaw. Includes operations in 

the Philippines and on Wake Island. 480pp, 40 

photos/drawings, 29 maps. £33.95 

 

420108 ISOLATION OF RABAUL by Shaw and 

Kane. Includes N/Solomons during 1943 including 

New Georgia, Bougainville & New Britain.  648pp, 44 

photos/drawings, 39 maps. £33.95 

 

420109 CENTRAL PACIFIC DRIVE by Shaw, 

Nalty and Turnbladh.  Recounts the Gilbert Islands, 

Tarawa, the Marshall Islands, Saipan, Tinian & Guam, 

1943-44.   704pp, 49 photos/drawings, 39 maps.£33.95 

 

420110 WESTERN PACIFIC OPERATIONS by 

Garand and Strobridge.  Includes the campaigns in the 

Palau Islands (Peleliu), the Philippines campaign 

including Leyte, Luzon and Southern Philippines and 

the Iwo Jima campaign.  912pp, 58 photos/drawings, 

39 maps.  £36.95 

 

420111 VICTORY AND OCCUPATION: Frank & 

Shaw.  Chronicles the Okinawa invasion, the 

occupation of Japan and the operations of Marines in 

North China, 1945-46.  1,008pp, 64 photos/drawings, 

47 maps.  £36.95 

 

423102 INVADERS: British and American 

Experience of Seaborne Landings 1939-45 by Colin 

John Bruce.  Unique collection of first-hand accounts.  

Hdbk with d/jckt, 286pp, b/w photos, 160 x 240mm. 

Few Remaining .... Half Price  £10.00 

 

423104 THE ROAD TO RUSSIA: Arctic Convoys 

1942 by Bernard Edwards.  An inspiring example of 

raw courage and dedication to duty, to emerge from the 

Second World War.  Hdbk with d/jckt, 210pp, 8 pages 

of b/w photos, 160 x 240mm.   

Few Remaining ... Half Price £10.00 

510457 THE ALL AMERICAN: An Illustrated 

History of the 82
nd

 Airborne Division, 1917 to the 

Present by Robert P Anzuoni.  Complete story of this 

famous division.  Hdbk with d/jckt, over 230 b/w and 

colour photos, 8.5” x 11”, 176pp.         £37.50 

 

510461 I’M THE 82
nd

 

AIRBORNE DIVISION 

A History of the All-

American Division in 

WWII After Action 

Reports: R P Anzuoni.  

Hdbk with d/jckt, over 400 

colour & b/w photos, maps, 

charts, 384pp.         £59.95 

 

 

501463 101
st
 AIRBORNE IN NORMANDY: A 

History in Period Photos by D Francois.  Over 300 

b/w photos, 192pp, hdbk with d/jckt.      £49.95 

 

501708 THE SUPERCOMMANDOS: First 

Special Service Force 1942-44: An Illustrated 

History by Robert Todd Ross.  Hdbk with d/jckt, 

319pp, packed with b/w & colour photos. £45.00 

 

510710 US ARMY RANGERS AND SPECIAL 

FORCES OF WWII: Their War In Photographs by 

Robert Todd Ross.  Hdbk with d/jckt, 8.5” x 11”, over 

250 b/w and colour photos, 240pp. £49.95 

 

511307 MONTY’S IRON SIDES: From The 

Normandy Beaches to Bremen with the 3
rd

 Division 

by Patrick Delaforce.  Hdbk with d/jckt, 214pp, b/w 

photos throughout, 160 x 240mm.   

Few Remaining!  Reduced to  £10.00 

 

511310  WITH CHURCHILLS TO WAR: 48
th

 

Battalion Royal Tank Regiment At War 1939-45 by 

Peter Gudgin.  Hdbk with d/jckt, 180 x 250mm, 193pp, 

b/w photos throughout.  Few Remaining! £10.00 

 

511311 BRITISH BATTALIONS IN FRANCE & 

BELGIUM 1914 by Ray Westlake.  Provides records 

of the day-to-day movements of all 143 infantry 

battalions which served in France in that year.  Hdbk, 

d/jckt, 354pp, maps and b/w photos, 160 x 240mm.  

Few Remaining ... Reduced! £12.00 

 

520414 GUADALCANAL: The Definitive 

Account of the Landmark Battle by Richard B 

Frank.  Hdbk, d/jckt, illustrated with over 50 photos 

and 30 maps, 170 x 250mm, 800pp. £26.95 

 

520444 BATTLE OF THE BULGE Through The 

Lens by Philip M Vorwald.  Indispensible guide book 

to historic sites of the fields of battle in Belgium, 

Luxembourg and Germany, once bitterly contested 
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killing grounds in the struggle to halt Hitler’s final 

gambit in the West.  Presented in an easy-to-use 

alphabetical format, the precise location where each 

picture was taken is indicated on accompanying sketch 

maps with instructions how to get there.  Hdbk with 

d/jckt, 296pp, landscape format, 12 x 8.5”, over 1,200 

illustrations. £29.95 

 

521137 WITH THE GURKHAS IN THE 

FALKLANDS: A War Journal by Mike Seear.  A 

tribute to the contribution of the Gurkhas during the 

campaign.  Hdbk, d/jckt, 360pp, 8 pages b/w photos, 

175 x 240mm. £19.95 

 

521141 A TOUR OF THE ARNHEM 

BATTLEFIELDS 17 – 26 September 1944 by John 

Waddy.  224pp, b/w illustrations, 150 x 210mm.£12.99 

 

521143 FREELY I SERVED: The Memoir of the 

Commander, 1
st
 Polish Independent Parachute 

Brigade 1941-1944 by Major General Stanislaw 

Sosabowski.  Records 

the author’s full war 

including fighting 

Germans in 1939, his 

command of the 

Polish Parachute 

Brigade in the 

Arnhem operation.  

Hdbk, 234 x 156mm, 

216pp, 8 pages b/w 

plates.           £19.99 

 

521144 THE 

FALKLANDS 

WAR THEN AND 

NOW edited by 

Gordon Ramsay.  Includes then and now comparison 

photographs, roll of honour of casualties on both sides, 

the graves of the British fallen, eye witness accounts.  

Hdbk with d/jckt, 8.5 x 12”, 608pp, over 1,600 colour 

& b/w illustrations. £47.95 

 

LAND WARFARE OPERATIONS 
 

522604 AFGHANISTAN: THE BEAR TRAP: The 

Defeat of a Superpower by Mohammad Yousaf & 

Mark Adkin.  Story of the defeat of Soviet Russia’s 

forces by a guerrilla force known as the Mujahideen, 

heavily backed by Pakistan and the USA.  Essential 

reading for anyone interested in the truth behind the 

Afghanistan War.  Softback, 256pp, 234 x 156mm, 

illustrated. £12.95 

 

523118 ANY TIME, ANY PLACE: A History of 

USAF Air Commando and Special Operations 

Forces by Philip D Chinnery.  Hdbk, d/jckt, 303pp, 

b/w photos, 160 x 240mm.  

Last Few Remaining!  Reduced! £10.00 

 

From After The Battle 
Edited by Winston G Ramsey 

 

523119 D-DAY THEN AND NOW Vol 1.  Hdbk 

with d/jckt, 320pp, over 850 illustrations. £29.95 

 

523120 D-DAY THEN AND NOW Vol 2: Hdbk 

with d/jckt, 416pp, over 1,000 illustrations. £44.95 

 

523121 D-DAY THEN AND NOW – Two Volumes 

in Slip Case ... £74.90 

 

From After The Battle 
By Karel Margry 

 

523128 OPERATION “MARKET GARDEN” 

THEN AND NOW Vol 1, 336pp, 1,064 illustrations, 

hdbk with d/jckt, 8.5 x 12”. £34.95 

 

523129 OPERATION “MARKET GARDEN” 

THEN AND NOW Vol 2: Hdbk with d/jckt, 8.5 x 

12”, 416pp, 1,328 illustrations. £44.95 

 

523130 OPERATION “MARKET GARDEN” – 

Two Volumes in Slip Case ... £79.90 

 

524103 PANZERS IN NORMANDY THEN AND 

NOW.  Truly magnificent record of the performance 

of the German Tanks and their Panzertruppen in the 

Normandy Campaign.  Hdbk with d/jckt, 212pp, 

illustrated. £24.95 

 

524138 VILLERS-BOCAGE THROUGH THE 

LENS by Daniel Taylor.  The battle that confirmed the 

reputation of Germany’s greatest tank ace, Michael 

Wittmann.  The battle is analysed in great depth 

through detailed examination of the images taken by 

war photographers after the town was captured by 

Germany forces.  Hdbk with d/jckt, landscape format, 

88pp, 150 illustrations, 12 x 8.5”. £17.95 

 

524145 RUCKMARSCH 

THEN AND NOW: The 

German Retreat from 

Normandy:  Jean Paul Pallud.  

Follows in the footsteps of the 

Germans as they retreat across 

France, told through hundreds 

of “then and now” comparison 

photo-graphs.  Hdbk with 

d/jckt, over 1,000 illustrations, 

376pp, 8.5 x 12”.       £39.95 
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524146 THE DEFEAT OF GERMANY THEN 

AND NOW edited by Winston G Ramsay.  Includes 

hundreds of photos taken by war photographers in 

France, Belgium, Holland, Luxembourg and Germany 

reproduced alongside “then and now” comparison 

photos taken by After 

The Battle.  Illustrates 

the battles by the western 

Allies to liberate western 

Europe beginning with 

D-Day in Normandy to 

the signatures on a 

document in Berlin 

eleven months later and 

the final defeat of Nazi 

Germany.  Hdbk, 544pp, 

over 1,500 illustrations, 

size 8.25 x 12”.   

Due February 2015! £44.95 

 

 

524147 THE 

THIRD REICH 

THEN AND NOW 
by Tony Le Tissier.  

Traces the rise of 

Hitler, the Nazi party 

and its ramifications, 

together with its’ 

deeds and accomp-

lishments, during the 

twelve years that the 

Third Reich existed.  

Hdbk, 8.5” x 12”, 

480pp, over 1,450 

illustrations.      £44.95 

 

540110 YOU’RE NO GOOD TO ME DEAD: 

Behind Japanese Lines in the Philippines by Bob 

Stahl.  Hdbk with d/jckt, 200pp, few b/w illustrations, 

160 x 240mm.   

Last Few Remaining ... Reduced to £14.95 

 

544109 WAFFEN-SS COMMANDERS: The Army 

Corps and Division Leaders of a Legend Augsberger to 

Kreutz by Mark C Yerger.  First of two volumes.  44 

biographies reveal the lives of the most senior Waffen-

SS Commanders.  Hdbk with d/jckt, over 400 b/w 

photos, maps, documents, glossary, appendices, index, 

352pp.  £49.95 

 

544113 ARNHEM SACRIFICE: A miscellany of 

information about personnel and units involved in the 

Battle of Arnhem, 17
th
 to 26

th
 September 1944, 

compiled and edited by Colin Cummings.  Softback, 

246pp.  £15.95 

 

 

DUE 2015!    DUE 2015   DUE 2015! 

 

LOSSES OF THE US 8
th

 AND 9
th

 AIR FORCES by 

Stan D Bishop.  Volume five is now in production and 

will be available sometime in 2015!  This volume will 

cover October, November and December 1944.  Full 

details to follow:- 

 

Volumes 1 to 4 are currently available.  See page 1 of 

this catalogue. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENDURING FREEDOM – ENDURING VOICES: 

US Operations in Afghanistan by Michael G 

Walling.  History of the war in Afghanistan, includes 

first-hand accounts, combat operations, covert ops.  

Hardback, 336pp, 32pp plate section in colour.  Due 

January 2015! £20.00 

 

AIRBORNE: The Combat Story of Ed Shames of 

Easy Company by Ian Gardner.  Hdbk, 304pp, 32pp 

plate section in colour and b/w.  April 2015 £20.00 

 

SPITFIRE by Tony Holmes, fully illustrated in 

colour, hardback, 128pp.  This book reveals how the 

Spitfire became a legend of military aviation.  

Due May 2015! £5.99 

 

THE SAS IN WWII by Gavin Mortimer.  Wealth of 

first-hand accounts and stunning photos many from the 

SAS Regimental Archives.  Captures the danger and 

excitement of the initial SAS raids against Axis 

airfields during the Desert War, the battles in Italy, the 

D-Day landings and the discovery of such Nazi horrors 

as Belsen.  Softback, 264pp, 64pp b/w plate section.  

Due June 2015! £7.99 

 

ROLL OF HONOUR: 82
nd

 AIRBORNE DIVISION 

IN WWII, Bevrijdingsmuseum 1944 by Rijk Van 

Nijmegen – Groesbeek.  Gives name, place and 

circumstances of death and other information.  

Softback, 176pp, maps and illustrations.  Price tba 


